



м. Київ

Канал продаж (внутрішній)	3	1	3	9	8
Канал дистрибуції (зовнішній)	1	1	9	2	2
Код ОУП	3	0			

від 15.02.2023

ОСОБЛИВІ УМОВИ СТРАХУВАННЯ (НАДАЛІ - ОУС)

договору комплексного добровільного страхування майна, відповідальності перед третіми особами та фінансового ризику, пов'язаного із перервою у виробництві власників малого та середнього бізнесу

SM

994246947

2011

Цей договір комплексного добровільного страхування приватного майна та відповідальності перед третіми особами його власників /далі - Договір, Договір страхування / укладено відповідно до Закону України "Про страхування" з усіма змінами та доповненнями. Правил ПрАТ СК "ПЗУ Україна" №220.5.2015 від 11.08.2015 року «Добровільного страхування майна (крім залізничного, наземного, повітряного, водного транспорту (морського внутрішнього та інших видів водного транспорту), вантажів та багажу (вантажобагажу))» разом із додатками: № 220.10-3 від 15.04.2003 року «Добровільного страхування фінансових ризиків пов'язаних з перервою в діяльності» разом з додатками: №230.4/9-1 від 09.12.2008 року «Добровільного страхування відповідальності перед третіми особами (крім цивільної відповідальності власників наземного транспорту, відповідальності власників повітряного транспорту, відповідальності власників водного транспорту (включаючи відповідальність перевізника)» разом з додатками, далі - Правила страхування та Ліцензіями Державної комісії з регулювання ринку фінансових послуг: АВ № 500113 від 15.12.2009 року «Добровільного страхування майна (крім залізничного, наземного, повітряного, водного транспорту (морського внутрішнього та інших видів водного транспорту), вантажів та (вантажобагажу))», строком дії - безстроково; АВ №500100 від 15.12.2009 року "Добровільного страхування від вогневих ризиків та ризиків стихійних явищ", строком дії - безстроково; АВ № 500104 від 15.12.2009 року «Добровільного страхування відповідальності перед третіми особами (крім цивільної відповідальності власників наземного транспорту, відповідальності власників повітряного транспорту, відповідальності власників водного транспорту (включаючи відповідальність перевізника), строк дії - безстроково; АВ № 500122 від 15.12.2009 року «Добровільного страхування фінансових ризиків» - строком дії - безстроково. Договір страхування складається із загальних умов страхування (ЗУС) та Особливих умов страхування (ОУС).

1. Страховик:

ПрАТ СК "ПЗУ Україна"

Адреса (юридична) індекс 04053 Україна, м. Київ, вул. Січових Стрільців, 40

Ідент. № (ЄДРПОУ) 20782312 Тел./факс (044) 238-6-238

поточний рахунок UA703005840000026502003352950 у АТ Сітібанк код банку 300584

в особи провідного фахівця з продажів Регіонального офісу в м. Тернопіль Федчишин Надії Богданівни

що діє на підставі довіреності №3160 від 07.06.2018

2. Страховальник:

Тернопільський обласний центр охорони та наукових досліджень пам'яток культурної спадщини Юридична особа

Прізвище/Повне найменування - для юридичної особи Ім'я По-батькові Тип особи

Адреса (юридична) індекс 46016 м. Тернопіль, вул. Київська, 3А

Адреса (фактична) індекс 46016 м. Тернопіль, вул. Київська, 3А

Паспорт Серія № від / / р.

Паспорт виданий (ким)

Дата народження / / р. ІПН платника ПДВ не є платником ПДВ

Ідент. № (код ЄДРПОУ) 25887607 Тел./факс

Поточний рахунок № UA248201720344221004200044523 Відкритий в Державна казначейська служба України м. Київ код банку 820172

ПІБ керівника або уповноваженої особи, посада Ягодінська Марина Олександрівна посада директор

3. Вигодонабувач:

Комунальне підприємство теплових мереж Тернопільської обласної ради "Тернопільтеплокомуненерго" Юридична особа

Прізвище/Повне найменування - для юридичної особи Ім'я По-батькові Тип особи

Адреса індекс 46016 м. Тернопіль - Вул. Київська 3А

Паспорт Серія № від / / р.

Паспорт виданий (ким)

Дата народження / / р. Ідент. № (код ЄДРПОУ) Тел./факс

Поточний рахунок № Відкритий в код банку

4. Предмет Договору страхування:

Предметом Договору страхування є майнові інтереси Страховальника, що не суперечать закону і пов'язані з:

- володінням, користуванням і розпорядженням Застрахованим майном;
- можливими збитками, які Страховальник отримує від втрат, пов'язаних з настанням страхового випадку та при умові, що такі збитки є результатом перерви у процесі виробництва, внаслідок знищення, пошкодження або загибелі Застрахованого майна, яким Страховальник володіє, користується або розпоряджається;
- обов'язками останнього, в порядку, встановленому діючим цивільним законодавством України, відшкодувати збитки, завдані ним, у зв'язку з виконанням своєї господарської діяльності, життя, здоров'я, та/або майну третіх осіб.

5. Строк страхування (до 1 (одного) року, але не менше 6-ти (шести) місяців): 12 місяців з 00 годин 00 хвилин за Київським часом 19.02.2023

до 00 годин 00 хвилин за Київським часом 18.02.2024

Договір страхування набирає чинності з 00 год. 00 хв. через 5 (п'ять) календарних днів після дня сплати Страховальником страхової премії (або її частини) у розмірі та строки, обумовлені цим Договором, але не раніше строку визначеного, як дата початку строку дії Договору страхування.

Під днем оплати страхової премії слід розуміти день її надходження на поточний рахунок Страховика.

6. Страхове покриття (страхові випадки), необхідне позначити символом "X":

Програма страхування "Підприємець": ☐Програма страхування "Комерсант": ☒Програма страхування "Бізнесмен": ☐

- Варіант «01» - Вогонь;
- Варіант «03» - Вода;
- Додаткові витрати;

- Варіанти страхового покриття, передбачені у програмі страхування «Підприємець» та
- Варіант «02» - Стихійні явища;
- Варіант «05» - Крадіжка: крадіжка, розбій, грабїж;
- Варіант «06» - Протиправні дії третіх осіб;
- Варіант «07» - Транспортна шкода;
- Варіант «08» - Бій скла.

- Варіанти страхового покриття, передбачені у програмі страхування «Комерсант» та
- переривання підприємницької (господарської) діяльності внаслідок пошкодження або знищення Застрахованого майна в результаті дії, перерахованих у пункті 1 програми страхування "Бізнесмен", страхових випадків.

6.1. Безумовна франшиза за кожним та будь-яким випадком:

Програма страхування "Підприємець":	Програма страхування "Комерсант":	Програма страхування "Бізнесмен":
Нерухоме майно - 0,00 грн. по "Вогню", по інших ризиках - 1 000,00 грн.	Нерухоме майно - 0,00 грн. по "Вогню", по інших ризиках - 500,00 грн.	Нерухоме майно - 0,00 грн. по "Вогню", по інших ризиках - 0,00 грн.
Рухоме майно - 1,00% від суми ліміту відшкодування		

6.2. Безумовна франшиза за добровільним страхуванням відповідальності перед третіми особами

за фактом виникнення відповідальності Страхувальника за шкоду майну Третіх осіб, внаслідок експлуатації будівлі/споруди (приміщення) або ведення підприємницької (господарської) діяльності.
за фактом виникнення відповідальності Страхувальника за шкоду життя та здоров'я Третіх осіб, внаслідок експлуатації будівлі/споруди (приміщення) або ведення підприємницької (господарської) діяльності.

500,00 грн.

0,00 грн.

7. Місце страхування:

відповідно до заявленого у пункті 8 ОУС та загальних умов цього Договору страхування (ЗУС), вважається застрахованим за наступною адресою, вказаною нижче:

м. Тернопіль, вул. Київська, 3А

Якщо Застраховане майно вилучається з місця страхування, дія умов Договору по відношенню до такого майна припиняється, за виключенням випадків, коли такі зміни умов Договору погоджені Сторонами додатково та оформлені додатковою угодою до цього Договору.

8. За умовами цього Договору страхування вважається Застрахованим наступне:

8.1. За добровільним страхуванням майна:

8.1.1. Нерухоме майно (конструктивні елементи будівель та споруд, скляні елементи, зовнішнє та внутрішнє оздоблення; інженерна інфраструктура, підсобні приміщення; інженерні комунікації, стаціонарне інженерне обладнання) та інші групи нерухомого майна, зазначеного у пунктах 1.2., 1.4. ЗУС Договору страхування:	Страхова сума, грн.	Страховий тариф, %	Безумовна франшиза (за кожним та будь-яким випадком)	Страхова премія, грн.
8.1.1.1. Нерухоме майно	307 942,00	0,5500	згідно п. 6.1. цього Договору	1 693,68
8.1.1.2. Скло, скляні елементи будівлі			2,00% від суми ліміту відшкодування	
8.1.2. Рухоме майно (обладнання, меблі, побутова та електронна техніка, товарно-матеріальні цінності (товарні запаси, сировина, готова продукція))				
8.1.2.1. Меблі та офісне обладнання			згідно п. 6.1. цього Договору	0,00
8.1.2.2. Комп'ютери, оргтехніка				
8.1.2.3. Обладнання (побутове, промислове, торгівельне)				
8.1.2.4. Товарні та матеріальні цінності				
8.1.3. Всього по рухомому майну:				0,00
8.1.4. Остаточна за пунктом 8.1.:	307 942,00			1 693,68
8.2. За добровільним страхуванням відповідальності перед третіми особами	Страхова сума, грн.	Страховий тариф, %	Безумовна франшиза	Страхова премія, грн.
загальна цивільно-правова відповідальність перед Третіми особами	0,00		згідно п.6.2. цього Договору	
8.3. За добровільним страхуванням фінансового ризику, пов'язаного із перевезенням підприємницької (господарської) діяльності (тільки для програми	Страхова сума, грн.	Страховий тариф, %	Безумовна франшиза	Страхова премія, грн.
перерва у застрахованій діяльності Страхувальника внаслідок знищення, пошкодження або загибелі майна, яким він володіє, користується або розпоряджається (пряма матеріальна шкода)			7 днів	

9. Загальна страхова премія (сума страхових премій за пунктами 8.1.4., 8.2., 8.3.) за Договором складає:

1 693,68

грн.

Одна тисяча шістсот дев'яносто три гривні 68 копійок
сума прописом

9.1. Страхова премія (платіж) за Договором страхування сплачується:

одноразово (100% від загальної страхової премії, вказаної у п.9):

☒

не пізніше

18.02.2023

за наступним графіком:

Внесок з/п	Розмір страхової премії, грн.		Складає частку страхової премії, %	Періоди відповідальності Страховика		Сплатити до 24 годин 00 хвилин за Київським часом
				з 00 год 00 хв	по 24 год 00 хв	
1	1 693,68	грн.	100	19.02.2023	18.02.2024	18.02.2023
2		грн.				
3		грн.				
4		грн.				

Страховик: ПрАТ СК "ПЗУ Україна"

Страхувальник: Тернопільський обласний центр охорони та наукових досліджень пам'яток культурної спадщини

(Повна назва)

(Повна назва)

Україна, м. Київ, вул. Січових Стрільців, 40

м. Тернопіль, вул. Київська, 3А

(Адреса)

(Адреса)

Код ЄДРПОУ:

20782312

Поточний рахунок:

UA703005840000026502003352950

Код ЄДРПОУ (ідент. №)

25887607

Поточний рахунок:

UA2482017203442210
04200044523

АТ СБІ Банк

код банку

300584

Державна банківська служба України м. Київ

код банку

820172

Провідний офіс: Тернопільський обласний центр охорони та наукових досліджень пам'яток культурної спадщини
(Посада уповноваженого представника Страховика)
Ідентифікаційний код 20782312 №16

Регіональний офіс в м. Тернопіль

(Посада уповноваженого представника Страховика)

Федчишин Надія Богданівна

(П.І.Б.)

Тернопільський обласний центр охорони та наукових досліджень пам'яток культурної спадщини

Державна банківська служба України м. Київ

Правилами ознайомлений. З умовами цього Договору згоден.

25887607

директор

(Посада уповноваженого представника Страхувальника)

Ягодінська Марина Олександрівна

(П.І.Б.)

Вигодонабувач

Комунальне підприємство теплових мереж Тернопільської обласної ради "Тернопільтеплокомуненерго"

(Повна найменування суб'єкта П.І.Б. Вигодонабувача)

Паспорт серія:

№

виданий

Для Вигодонабувача - фізичної особи

від

/

/

/

Код ЄДРПОУ (ідент. №):

Для Вигодонабувача - юридичної особи

Посада уповноваженого представника Вигодонабувача

(Підпис)

(П.І.Б.)

М.П.

Заява



на комплексне добровільне страхування за страховим продуктом «Small Business»

1. Страховальник:	Тернопільський обласний центр охорони та наукових досліджень пам'яток культурної спадщини	Ім'я	По-батькові	Юридична особа
Адреса (юридична)	індекс 46016	м.Тернопіль, вул. Київська,3А		
Адреса (фактична)	індекс 46016	м.Тернопіль, вул. Київська,3А		
Паспорт серія	№	від	/	/
Паспорт виданий (ким)				
Дата народження	/	/	р.,	ІПН платника ПДВ
Ідент. № (код ЄДРПОУ)	25887607	Тел./факс		
Поточний рахунок	№ UA248201720344221004200044523	відкритий у	Держказначейська служба України м.Київ	код банку 820172
ПІБ керівника або уповноваженої особи	Ягодінська Марина Олександрівна		посада	директор

2. Вигодонабувач:	Конуальне підприємство теплових мереж Тернопільської обласної ради	Ім'я	По-батькові	Юридична особа
Адреса	індекс 46016	м.Тернопіль, вул. Київська 3А		
Паспорт серія	№	від	/	/
Паспорт виданий (ким)				
Дата народження	/	/	р.,	Ідент. № (код ЄДРПОУ)
Поточний рахунок	№	відкритий у	код банку	

3. Програма страхування/страхове покриття (оберіть необхідний варіант)

Програма страхування "Підприємець": 1. Варіант «01» - Вогонь: - пожежа (в т.ч. задимлення, що її супроводжує, включаючи виділення сажі і корозійного газу, підпал), - удару блискавки, - вибуху. 2. Варіант «03» - Вода: витікання води з водопровідних, каналізаційних, опалювальних та протипожежних систем в т.ч. з сусідніх приміщень. 3. Додаткові витрати: - пов'язані з гасінням пожежі та іншими заходами з ліквідації наслідків страхового випадку.	Програма страхування "Комерсант": 1. Варіант страхового покриття, передбачені у програмі страхування «Підприємець» та 2. Варіант «02» - Стихійні явища: буря, ураган, шквал, смерч; сильний дощ, сильна злива, тривалі дощі, сильні снігопади; паводок, затоплення, підтоплення; град, зсув, обвал, провалля, осідання ґрунтів, карстова поглиблення, гірські обвали, схід лавин, землетрус, налипання снігу (відкладення снігу), тиск снігового покриву, виверження вулкану. 3. Варіант «05» - Крадіжка: крадіжка, розбій, грабж. 4. Варіант «06» - Протиправні дії третіх осіб: дії третіх осіб цілеспрямованого неправомірного характеру, заплановані з метою завдання шкоди Застрахованому майну. 5. Варіант «07» - Транспортна шкода: - безпосереднє зіткнення з самохідним транспортним засобом; - падіння пілотованого літального апарату, його частини або вантажу, що ним перевозився. 6. Варіант «08» - Бій скла: биття скляних елементів будівель, вітрин,	Програма страхування "Бізнесмен": 1. Варіант страхового покриття, передбачені у програмі страхування «Комерсант» та 2. переривання підприємницької (господарської) діяльності внаслідок пошкодження або знищення Застрахованого майна в результаті дії страхових випадків, перерахованих у пункті 1 програми страхування "Бізнесмен".
--	--	--

«Відповідальність перед третіми особами» - факт виникнення відповідальності Страховальника за завдану шкоду життю, здоров'ю та/або майну Третіх осіб, внаслідок експлуатації будівлі / споруди (приміщення) або ведення підприємницької (господарської) діяльності.

ні

4. Строк страхування (К1)

до 1 (одного) року, але не менше 6 місяців: 12 місяців (вказати дату в форматі __/__/20__)

19.02.2023

5. Місце страхування: м.Тернопіль, вул.Київська, 3А

6. Описується частина

6.1. Опис будівлі/споруди (приміщення), що заявляється на страхування, та/або в якій знаходиться Застраховане майно:

Сфера діяльності	невиробнича сфера		
Призначення приміщення, що Ви передаєте на страхування (оберіть необхідний варіант):	офісна діяльність		
Опис об'єкту			
Рік побудування будівлі, споруди або дата останнього капітального ремонту	1980	Загальна площа будівлі, м. кв.	51,6
На якому поверсі знаходиться приміщення	01	Кількість поверхів в будівлі	4
Матеріал стін в будівлі:	цегла	Матеріал перекриття між поверхами будівлі:	залізобетон
		Матеріал даху будівлі:	рубероїд
Система опалення в будівлі:	власна	Джерело електроенергії:	центральна
Кількість вогнегасників:	2	тип вогнегасників	порошкові
Наявність протипожежної сигналізації:	ні	Наявність сигналізації від злому, протиправних дій з виводом на чергову частину МВС:	ні
Які існують інші засоби безпеки (броньовані двері, ґрати на вікнах, ролети, охорона (Яка? Зазначте) та ін.):	охорона		
Оточуючі об'єкти (описіть)	Житлові будинки		
	відстань до оточуючих об'єктів		

7. Враховуючи викладену у цій Заяві інформацію, просимо ПрАТ СК "ПЗУ Україна" прийняти на страхування наступне:

7.1. Майно (внести необхідну інформацію, або поставити прочерк):	Страхова сума*, грн.
7.1.1. Нерухоме майно (конструктивні елементи з внутрішнім оздобленням)	307 942,00
7.1.1.1. Скло, скляні елементи будівлі	
7.1.2. Рухоме майно (обладнання, меблі, побутова та електронна техніка, товарно-матеріальні цінності (товарні запаси, сировина, готова продукція))	
7.1.2.1. Меблі та офісне обладнання	
7.1.2.2. Комп'ютери, оргтехніка	
7.1.2.3. Обладнання (побутове, промислове, торговельне)	
7.1.2.4. Товарні та матеріальні цінності	
7.1.3. Всього по Рухомому майну (сума за пп.7.1.2.1. - 7.1.2.4.)	0,00
Загалом за пунктом 7.1. (сума за пп. 7.1.1. та 7.1.3.):	307 942,00

* - загальна страхова сума не може перевищувати 6 000 000,00 грн. за одним місцем страхування, у разі такого перевищення Заява направляється на погодження до ЦО.

Страхова сума по майну відповідає (оберіть) ☐ відновлювальній ☐ дійсній ☒ бухгалтерській вартості майна

7.2. Відповідальність Страхувальника за шкоду життю, здоров'ю та/або майну Третіх осіб (внесіть необхідну інформацію):

Страхова сума (ліміт відповідальності Страховика)** , грн.

** - страхова сума (ліміт відповідальності Страховика) не передбачена менше 10 000,00 грн. та більше за 500 000,00 грн., якщо необхідно інше, зазначте

7.3. Фінансовий ризик Страхувальника, пов'язаний із перериванням підприємницької (господарської) діяльності:

Страхова сума (ліміт відповідальності Страховика), грн.

8. Умови та графік сплати страхового платежу (оберіть необхідний варіант): (К3)

одноразова сплата

9. Попередній страховик (вказати):

10. Наявні збитки за останні три роки (К2):

ні

Кількість років беззбиткової пролонгації (при пролонгації)

0

Дата	Сума збитку	Причина збитку, короткий опис	Ким виплачено

11. Додаткова інформація (вказати, або поставити прочерк):

12. Знижки (К4)

т-вид

розмір

1

підстава

14. Декларація Заявника

У разі, коли, наведена у цій Заяві, інформація повністю або частково зміниться, я зобов'язуюсь повідомити Страховика про цей факт протягом 5 (п'яти) календарних днів з моменту настання таких змін.

Я поінформований про те, що у випадку неповідомлення або несвоєчасного повідомлення Страховика про зміни стосовно предмету Договору страхування (у тому числі відомості про осіб, які зазначені у цій Заяві), а також у випадку, якщо викладена у цій Заяві інформація є неправдивою, Страховик при настанні страхового випадку має право відмовити у виплаті страхового відшкодування.

Страхувальник:

Опашинська

МП

Ягодинська Марина Олександрівна

П.І.Б.

15.02.2023

Дата

ЗАГАЛЬНІ УМОВИ СТРАХУВАННЯ (ДАЛІ ПО ТЕКСТУ – ЗУС)

комплексного добровільного страхування майна, відповідальності перед третіми особами та фінансового ризику, пов'язаного із перервою у виробництві власників малого та середнього бізнесу

1. Визначення за цим Договором

1.1. Застраховане майно – це визначене у цьому Договорі (ОУС) майно, що використовується Страхувальником на законних підставах за Місцем дії Договору (місцем страхування) і щодо якого Страхувальник (Вигодонабувач) має майновий інтерес.

1.2. Нерухоме майно – конструктивні елементи будівель та споруд, що включають несучі стіни, перегородки, міжповерхові перекриття, вхідні двері, роletи, скляні елементи (вітражі, скляні стіни, віконне і дверне скло, віконні та дверні рами, окрім тих, що знаходяться всередині приміщення). Основні конструкції будинку також включають: зовнішнє та зовнішнє оздоблення; огорожу навколо земельної ділянки (муровані стіни, паркани тощо); тераси та прибудови, з'єднані із застрахованою будівлею; резервуари для газу та рідкого палива (без вмісту), призначені для опалення; підземна та наземна інженерна інфраструктура, що належить Страхувальнику; підсобні приміщення, що страхуються як невід'ємна частина будинку; засклення підсобних приміщень та споруд (пласкі); до нерухомого майна також відносяться: інженерні комунікації (системи електропостачання, газопостачання, водопостачання, каналізації та опалення), стаціонарне інженерне обладнання (сантехнічне обладнання, системи очищення та нагріву води, повітря, сауни й парильні (індивідуальні), системи безпеки (відео, звукові та інше), протипожежні системи, комп'ютерні та телефонні мережі, жалюзі тощо);

1.3. Броньовані вхідні двері – це металеві зовнішні вхідні двері, що відповідають класу захисту до зламвання не нижче 4 відповідно до стандарту України - ДСТУ 1627:2004.

1.4. Внутрішнє оздоблення - покриття стель, стін, підлог, включаючи теплу підлогу, штукатурку та улаштування цементної стяжки, двері (внутрішні) тощо;

1.5. Ліміт відповідальності, страхова сума – гранична сума, в межах якої здійснюється виплата страхового відшкодування

1.6. Субліміт – грошова сума в межах страхової суми, що встановлює, або обмежує суму страхового відшкодування по окремому страховому випадку, групі страхових випадків, категорії застрахованого майна, виду додаткових витрат, тощо;

1.7. Страховий тариф – ставка страхової премії з одиниці страхової суми за визначений період страхування;

1.8. Страховий платіж (страхова премія) - плата за страхування, яку Страхувальник зобов'язаний внести Страховику згідно з Договором страхування;

1.9. Франшиза (безумовна) – це частина збитку, яка ні за яких обставин не підлягає відшкодуванню Страховиком

1.10. Страхове відшкодування - грошова сума, в межах встановленої договором страхування страхової суми, яку Страховик відповідно до умов договору страхування повинен виплатити Страхувальнику (Вигодонабувачу) у разі настання страхового випадку

1.11. Груба необережність - ступінь вини певної особи у настанні збитку, що характеризується наступними ознаками: особа, з вини якої відбувся збиток, передбачала можливість настання шкідливих наслідків своїх дій, але легковажно розраховувала на те, що ці наслідки не настануть

2. Загальні умови страхування

2.1. Предмет договору страхування

Предметом Договору страхування є майнові інтереси, що не суперечать закону і пов'язані з:

2.1.1.1. володінням, користуванням і розпорядженням Застрахованим майном.

2.1.1.2. обов'язками Страхувальника, в порядку, встановленому діючим цивільним законодавством України, відшкодувати збитки, завдані ним, у зв'язку з виконанням своєї господарської діяльності, життю, здоров'ю, та/або майну третіх осіб;

2.1.1.3. можливими збитками, які Страхувальник отримує від втрат, пов'язаних з настанням страхового випадку та при умові, що такі збитки є результатом перерви у процесі виробництва, внаслідок знищення, пошкодження або загибелі Застрахованого майна, яким Страхувальник володіє, користується або розпоряджається.

2.1.1.4. Наданням об'єкту, зазначеного в пункті 8.1.1.1. ОУС Договору, на страхування Страхувальник автоматично підтверджує та погоджує, що технічний стан будівлі/споруди та всіх його частин відповідає будівельним нормам для даного типу майна, а поточний стан є придатним для проведення відповідного виду діяльності (комерційної, виробничої, складської та інше) та підтримується Страхувальником в належному стані, відповідно до діючої нормативно-правової бази в галузі.

2.1.2. Застрахованим може бути наступне майно:

2.1.2.1. будівлі та споруди (усі їх конструктивні елементи та комунікації, а також приміщення, включаючи прибудови і надбудови) та інженерні системи (зокрема санітарно-технічне та опалювальне обладнання, газові та електричні плити, електро-, газо-, тепло- та лічильники води, електропроводка, інші з'єднувальні кабелі);

2.1.2.2. комп'ютери та оргтехніка;

2.1.2.3. меблі та офісне обладнання;

2.1.2.4. внутрішнє оздоблення (чистове покриття стін, стелі, підлоги та внутрішні столярні вироби) приміщень;

2.1.2.5. земельні ділянки;

2.1.2.6. інше майно - за згодою Сторін.

2.1.3. Не може бути предметом Договору страхування та відповідно страховий захист не поширюється на наступну групу майна:

2.1.3.1. готівку у будь-якій валюті;

2.1.3.2. цінні папери, договори страхування, ощадні книжки, банківські чеки і т. і.;

2.1.3.3. устаткування, розташоване на зовнішніх стінах і даху будівель і споруд (наприклад: вивіски, електрична реклама, навіси, ставні, антени і т. і.);

2.1.3.4. мережі електропостачання під відкритим небом, включаючи опори, щогли та їх огорожу;

2.1.3.5. рухоме майно, що зберігається під відкритим небом;

2.1.3.6. поверхні зі скла, включаючи вітрини магазинів, виставочні вітрини, художньо оброблене скло, шибки, багат шарове ізоляційне скло, броньоване скло, свинцеве і латунне скло, склоблоки, профільне скло, органічне скло, скляні дахи, а також рами і профілі, що використовуються для установки зазначених типів скла, теплиці і т.д.;

2.1.3.7. рукописи, плани, креслення й інші документи, бухгалтерські, ділові книги;

2.1.3.8. моделі, макети, зразки, форми і т.п.;

2.1.3.9. дорогоцінні метали в злитках і дорогоцінні камені без оправ, вироби з дорогоцінних металів, дорогоцінних та напівдорогоцінних каменів;

2.1.3.10. технічні носії інформації комп'ютерних і аналогових систем, зокрема, магнітні стрічки і касети, магнітні диски, блоки пам'яті і т. і.;

2.1.3.11. марки, монети, грошові знаки і бони, малюнки, картини, скульптури або інші колекції, або твори мистецтва;

2.1.3.12. вибухові речовини;

2.1.3.13. об'єкти незавершеного будівництва та/або монтажу, об'єкти які не мають фундаменту, нерухоме майно, що не є готовим до експлуатації, або рухоме майно, що розташоване у нерухомому майні, що не є готовим до експлуатації. При цьому нерухоме майно вважається неготовим до експлуатації, якщо не закінчене будівництво або ремонт даху, зовнішніх стін, цілком не закриті віконні та/або дверні прорізи та/або не розібрано будівельне рихтування та огорожа;

2.1.3.14. майно яке не має капітального фундаменту або розташоване в такому об'єкті. До об'єктів не капітального будівництва відносяться: металеві торгівельні точки, ларьки, розбірні об'єкти, навіть якщо вони мають литий фундамент.

- 2.1.3.15. товари на зберіганні або на комісії;
- 2.1.3.16. товари, що знаходяться в підвальному або напівпідвальному приміщенні;
- 2.1.3.17. шуби та інші вироби з хутра та шкіри;
- 2.1.3.18. майно, яке було пошкоджене в результаті проведення будь-яких будівельно-монтажних та/або ремонтних робіт;
- 2.1.3.19. додаткові витрати Страхувальника, пов'язані з настанням страхового випадку.
- 2.1.4. За цим Договором в будь-якому випадку не може бути предметом Договору страхування наступна група майна:
- 2.1.4.1. тварини, багаторічні насадження і врожай сільськогосподарських культур;
- 2.1.4.2. будинки і споруди, конструктивні елементи й інженерні системи яких знаходяться в аварійному стані, а також майно, що знаходиться в таких будинках та спорудах;
- 2.1.4.3. майно, що знаходиться у зоні воєнних дій, а також у зоні, якій загрожують стихійні явища, з моменту оголошення у встановленому порядку про таку загрозу, якщо таке оголошення було зроблено до укладання Договору;
- 2.1.4.4. інше майно, вилучене з обороту або обмежене в обороті відповідно до діючого законодавства України, окрім майна, яке передане у заставу на підставі договору застави;
- 2.2. Страховий ризик. Страховий випадок.**
- 2.2.1. Страховий ризик - певна подія, на випадок настання якої проводиться страхування і яка має ознаки ймовірності та випадковості настання.
- 2.2.2. Страховим випадком є загибель або пошкодження Застрахованого майна, що відбулася під час строку дії Договору, внаслідок настання страхових ризиків, передбачених обраною Програмою страхування, з настанням якої виникає обов'язок Страховика здійснити виплату страхового відшкодування.
- 2.3. Визначення та обмеження страхових ризиків**
- 2.3.1. В частині добровільного страхування майна:**
- 2.3.1.1. ВАРІАНТ «01» - ВОГОНЬ, а саме:**
- 2.3.1.1.1. Пожежа (в т.ч. задимлення, що її супроводжує, включаючи виділення сажі і корозійного газу, підпал).
- 2.3.1.1.1.1. Під «пожежею» слід розуміти вогонь, що виник поза місцем, спеціально призначеним для його розведення і підтримки, або що поширився за його межі, і здатний поширюватися самостійно. Пожежа має місце, якщо відбувається фактичне спалахування, подія виникає несподівано та непередбачено для Страхувальника та горять предмети, не призначені для цього. В поняття «пожежа» також входить поняття «підпал», тобто пошкодження або знищення майна шляхом його підпалювання в результаті навмисних дій або грубої необережності третіх осіб за фактом якого органами досудового розслідування було розпочато досудове розслідування.
- 2.3.1.1.1.2. «Підпал» в результаті навмисних дій третіх осіб вважається таким, що мав місце, якщо класифікується як такий відповідно до діючих на момент настання страхового випадку норм Кримінального кодексу України та Кримінального процесуального кодексу України.
- 2.3.1.1.1.3. Під «задимленням» слід розуміти виділення диму в результаті спалювання, опалення, сушіння або приготування їжі всупереч встановленим нормам експлуатації не вважається страховим випадком, якщо інше не передбачено умовами Договору страхування.
- 2.3.1.1.1.4. Під «виділенням сажі» слід розуміти виділення сажі в результаті пожежі (або тління). При цьому раптове і несподіване виділення сажі з печей, що використовуються для обігріву приміщень, а також димоходів або систем осушення будинку страховим випадком не вважається, якщо інше не зазначено у цьому Договорі.
- 2.3.1.1.1.5. Під «корозійним газом» слід розуміти виділення газу, здатного завдати шкоди якість Застрахованого майна, що виник внаслідок раптового і несподіваного нагрівання полімерних матеріалів.
- 2.3.1.1.2. Удар блискавки.
- 2.3.1.1.2.1. Під «ударом блискавки» слід розуміти перехід розряду блискавки на Застраховане майно на території місця страхування з виникненням пожежі.
- 2.3.1.1.3. Вибух.
- 2.3.1.1.3.1. Під «вибухом» слід розуміти раптовий та миттєвий прояв сил, заснований на природній властивості газів та/або парів до розширення. Вибух резервуару (котла, трубопроводу і т.д.) має місце тільки у випадку, коли його стінка зруйнована таким чином, що відбувається раптове вирівнювання різниці тиску всередині резервуару та поза ним. Якщо вибух усередині резервуару відбувся внаслідок хімічної реакції, то збиток, також має бути відшкодований і у випадку відсутності порушення цілісності його стінок. Також покривається умовами цього Договору пожежа, що виникає слідом за вибухом.
- 2.3.1.1.4. Незважаючи на умови викладені в пункті 2.3.1.1.1 цього Договору Страховик не відшкодовує збиток, заподіяний майновим інтересам в результаті наступних подій:
- 2.3.1.1.4.1. впливу на застраховане майно вогню або тепла з метою обробки, переробки або в інших цілях, а також майну, за допомогою якого або в якому вогонь або тепло спеціально створюється і яке спеціально призначене для його розведення, підтримки, поширення, передачі; вибуху, що виникає у камері згоряння механізмів із двигунами внутрішнього згоряння;
- 2.3.1.1.4.2. порушення ізоляції електричного устаткування, короткого замикання, замикання в обмотці, замикання на корпус або на землю, іскріння, виходу з ладу вимірювальних, регулюючих приладів і приладів, що забезпечують безпеку, якщо це не викликало та не призвело до пожежі. Якщо внаслідок зазначеного впливу електричного струму відбулася пожежа або вибух, то збиток, заподіяний майну Страхувальника в результаті пошкодження або знищення Застрахованого майна, підлягає відшкодуванню, за винятком вартості знищеного або пошкодженого електричного устаткування, що стало джерелом виникнення пожежі або вибуху;
- 2.3.1.1.4.3. влучення блискавки в електричні пристрої, якщо це не викликало та не призвело до пожежі;
- 2.3.1.1.4.4. дії вакууму або розрідженого газу;
- 2.3.1.1.4.5. використання, збереження або тимчасового розміщення в межах зазначеного в Договорі місця страхування газового устаткування й інших вибухонебезпечних предметів, матеріалів і речовин, що не є невід'ємною частиною інженерних комунікацій або виробничого процесу;
- 2.3.1.1.4.6. пошкодженням вогнем не через пожежу, а внаслідок обробки Застрахованого майна вогнем, теплом або внаслідок іншого термічного впливу з метою їхньої переробки, наприклад: для сушіння, варіння, прасування, копчення, жарки, гарячої обробки або плавлення металів і т. ін.;
- 2.3.1.1.4.7. виникненням вогню через тління, підземний вогонь.
- 2.3.1.1.5. Усі умови, викладені вище, стосуються лише зазначеного варіанту страхового захисту.
- 2.3.1.2. ВАРІАНТ «02» – «СТИХІЙНІ ЯВИЩА», а саме:**
- 2.3.1.2.1. Буря, ураган, шквал, смерч
- 2.3.1.2.1.1. Під «бурею» слід розуміти сильний вітер, швидкість вітру досягає 25-28 м/с; при сильній бурі вітер досягає швидкості 29-32 м/с.
- 2.3.1.2.1.2. Під «ураганом» слід розуміти вітер руйнівної сили та значної тривалості, швидкість якого перевищує 30 м/с.
- 2.3.1.2.1.3. Під «шквалом» слід розуміти різке короткочасне збільшення швидкості вітру до 20-30 м/с, що супроводжується зміною його напрямку.
- 2.3.1.2.1.4. Під «смерчем» слід розуміти сильний вихор, який опускається з основи купчасто-дощової хмари у вигляді темної вирви чи хобота і має майже вертикальну вісь, невеликий поперечний перетин і дуже низький тиск у центральній його частині.
- 2.3.1.2.2. Град
- 2.3.1.2.2.1. Під «градом» слід розуміти випадання з купчасто-дощових хмар частинок щільного льоду.



2.3.1.2.2.2. Незважаючи на умови, викладені у цьому підпункті Договору страхування, Страховик не відшкодовує збиток, заподіяний майновим інтересам в результаті наступних подій, а саме: проникнення граду через незакриті вікна або інші отвори, якщо ці отвори не виникли в результаті дії граду.

2.3.1.2.3. Зсув, обвал, провалля, осідання ґрунтів, карстове поглиблення

2.3.1.2.3.1. Під «зсувом» слід розуміти зміщення мас гірських порід вниз по схилу під дією сили земного тяжіння без втрати контакту з нерухомою основою на більш низькій гіпсометричній рівень.

2.3.1.2.3.2. Під «обвалом» слід розуміти відрив снігових або льодяних брил або мас гірських порід від схилу чи відкосу і їх вільне падіння під дією сил тяжіння.

2.3.1.2.3.3. Під «провалля» слід розуміти утворення форми рельєфу внаслідок обвалення ґрунтів над карстовими або суфозійними порожнечами чи гірничими виробками.

2.3.1.2.3.4. Під «осіданням ґрунтів» слід розуміти природну здатність ґрунтів до значного ущільнення при замочуванні або відтаванні.

2.3.1.2.3.5. Під «карстовим поглибленням» слід розуміти утворення поглиблення на поверхні землі, яке виникло внаслідок розчинення гірських порід поверхневими чи підземними водами.

2.3.1.2.3.6. Незважаючи на умови, викладені у відповідному пункті цього Договору, Страховик не відшкодовує збиток, заподіяний майновим інтересам в результаті наступних подій, а саме: а) дія ґрунтових мас, викликаних зсувом та/або осіданням ґрунту, спричиненого втручанням людини (результат впливу техногенного процесу), б) помилок, що були допущені проєктантами та/або будівельниками при виконанні робіт.

2.3.1.2.4. Сильний дощ, сильна злива, тривалі дощі, сильні снігопади

2.3.1.2.4.1. Під «сильним дощем» слід розуміти дощ з кількістю опадів понад 50 мм на рівнинній території та 30 мм. в гірських районах тривалістю менше 12 годин.

2.3.1.2.4.2. Під «сильною зливою» слід розуміти випадіння інтенсивного короткочасного дощу кількістю більше 30 мм за період часу менше години.

2.3.1.2.4.3. Під «тривалим дощем» слід розуміти значні опади, які випадають безперервно або майже безперервно протягом декількох діб і можуть викликати паводки, затоплювання і підтоплення.

2.3.1.2.4.4. Під «сильним снігопадом» слід розуміти інтенсивне випадіння снігу в кількості більше 20 мм за період менше 12 годин.

2.3.1.2.4.5. Незважаючи на умови, викладені в цьому підпункті, Страховик не відшкодовує збиток, заподіяний майновим інтересам в результаті наступних подій, а саме: дії зливи, дощу, снігопаду через незакриті вікна або інші отвори, якщо ці отвори не виникли в результаті дії зливи, дощу або снігопаду, а також затоплення, викликаного недостатньою пропускною здатністю каналізаційних (внутрішніх і зовнішніх) систем.

2.3.1.2.5. Паводок, затоплення, підтоплення

2.3.1.2.5.1. Під «паводком» слід розуміти фазу водного режиму річки, що може багаторазово повторюватися в різні сезони року, характеризується інтенсивним збільшенням витрат і рівнів води внаслідок дощів чи сніготанення під час відлиг.

2.3.1.2.5.2. Під «затопленням» слід розуміти утворення вільної поверхні води на території в результаті підвищення рівня водотоку, водойми або підземних вод.

2.3.1.2.5.3. Під «підтопленням» слід розуміти підвищення рівня ґрунтових вод і зволоження ґрунтів, що призводить до порушення господарської діяльності та умов мешкання на певній території.

2.3.1.2.5.4. Незважаючи на умови, викладені у цьому пункті цього Договору, Страховик не відшкодовує збиток, заподіяний майновим інтересам в результаті наступних подій:

2.3.1.2.5.4.1. затоплення/підтоплення викликаного недостатньою пропускною здатністю каналізаційних (внутрішніх і зовнішніх) систем, стихійні явища, що мають сезонний характер у певній місцевості.

2.3.1.2.5.5. Усі умови, викладені вище, стосуються лише зазначеного варіанту страхового захисту.

2.3.1.2.6. Гірські обвали, схід лавин

2.3.1.2.6.1. Під «гірськими обвалами» та сходом лавин слід розуміти швидке пересування по схилу до низу мас каменів, землі або снігу в результаті дії сили земного тяжіння.

2.3.1.2.7. Землетрус

2.3.1.2.7.1. Під «землетрусом» слід розуміти потужні коливання в земній корі чи верхній мантії, що викликають коливання земної поверхні, деформацію в земній корі та деформацію чи руйнування інженерних споруд.

2.3.1.2.8. Налипання снігу (відкладення снігу)

2.3.1.2.8.1. Під «налипанням снігу (відкладенням снігу)» слід розуміти налипання або намерзання мокрого снігу на деревах, дротах, конструкціях діаметром більше 35 мм, на ожеледному стану на висоті 2 м над поверхнею землі.

2.3.1.2.9. Тиск снігового покриву

2.3.1.2.9.1. Під «тиском снігового покриву» слід розуміти тиск шару снігу, що утворився на застрахованому майні з природних причин, тобто суто внаслідок випадання снігу у вигляді опадів.

2.3.1.2.9.2. Незважаючи на умови, викладені в цьому підпункті цього Договору, Страховик не відшкодовує збиток, заподіяний майновим інтересам в результаті наступних подій, а саме: дії шару снігу, що був сформований людиною.

2.3.1.2.9.3. Також не відшкодовуються збитки заподіяні водою, що виникла внаслідок танення снігу чи його падіння з інших будівель чи елементів будівель.

2.3.1.2.10. Виверження вулкану

2.3.1.2.10.1. Під «виверженням вулкану» слід розуміти будь-яку форму прояву вулканічної активності, а саме – наплив лави, вулканічний землетрус, викид хмари розпеченої золи, опади у вигляді попелу, пемзи, zalивання хвилею, що виникає внаслідок підводного виверження вулкану.

2.3.1.2.11. Інші стихійні явища

2.3.1.2.11.1. За згодою Сторін можуть бути передбачені інші стихійні явища, та явища, що можуть призвести до виникнення надзвичайних ситуацій різного рівня та які визнаються такими згідно закону.

2.3.1.3. ВАРІАНТ «03» - «ВОДА», а саме:

2.3.1.3.1. Витікання рідини з водопровідних, каналізаційних, опалювальних і протипожежних систем, внаслідок їх розриву або переповнення, у тому числі із сусідніх приміщень.

2.3.1.3.2. Під «витіканням рідини з водопровідних і каналізаційних труб, опалювальних, протипожежних систем» слід розуміти витікання рідини через порушення встановлених норм експлуатації із:

2.3.1.3.2.1. стаціонарних систем водопостачання і каналізації;

2.3.1.3.2.2. устаткування, безпосередньо з'єднаного з трубами систем водопостачання і каналізації;

2.3.1.3.2.3. систем водяного або парового опалення;

2.3.1.3.2.4. системи протипожежного водоводу.

2.3.1.3.3. До систем водопостачання відносяться системи технічних водоводів, споживчих водоводів, каналізації, опалення, теплотехнічні системи та інші, за виключенням систем автоматичного пожежогасіння.

2.3.1.3.4. В рамках зазначеного варіанту страхового захисту покривається шкода в результаті замерзання води в системі

водопостачання.

- 2.3.1.3.5. В рамках даного страхового варіанту «водяна пара» прирівнюється до водопровідної води.
- 2.3.1.3.6. Незважаючи на умови викладені у пункті 2.3.1.3. Договору Страховик не відшкодовує збиток, заподіяний майновим інтересам в результаті впливу:
- 2.3.1.3.6.1. водяної пари, конденсату, відпрівання і т.п.;
- 2.3.1.3.6.2. витікання рідини внаслідок застосування фізичної сили людини (перекидання резервуарів з водою і т. і.), а також рідиною, що використовується для прибирання, чищення або миття;
- 2.3.1.3.6.3. витікання рідини з автоматичних систем пожежогасіння і відкритих систем водяного зрошення;
- 2.3.1.3.6.4. утворення цвілі, грибків і т. і.
- 2.3.1.3.7. Усі умови, викладені вище, стосуються лише зазначеного варіанту страхового захисту.
- 2.3.1.3.8. За даним ризиком не покриваються збитки від пошкодження товарних запасів, які зберігаються в приміщеннях на висоті менше 13 сантиметрів від рівня поверхні підлоги, якщо інше не передбачено адендумом до Договору страхування.

2.3.1.4. **ВАРІАНТ «05» – «КРАДІЖКА», а саме:**

- 2.3.1.4.1. Крадіжка – таємне викрадення чужого майна без відома Страхувальника, в тому числі, але не обмежуючись: шляхом проникнення у приміщення у будь-який незаконний спосіб з використанням або без використання технічних засобів, підроблених ключів та ін. якщо по факту даної події органами досудового розслідування було розпочато досудове розслідування за ознаками злочину передбаченого ст. 185 Кримінального кодексу України Крадіжка вважається застрахованою, в рамках Договору, у випадку, коли зловмисник:
- 2.3.1.4.1.1. проникає до застрахованих приміщень, зламуючи, з використанням або без використання технічних засобів, двері, вікна, ґрати, ставні, стіни, підлогу або стелю;
- 2.3.1.4.1.2. зламає з використанням або без використання технічних засобів, в межах застрахованих приміщень предмети, що використовуються як сховища застрахованого майна, або відмикає їх за допомогою підроблених ключів;
- 2.3.1.4.1.3. вилучає предмети із закритих приміщень, куди він раніше проникнув звичайним шляхом, де таємно продовжував залишатися до їх закриття і використовував засоби, що зазначені у підпунктах цього пункту Договору, коли залишав застраховане приміщення;
- 2.3.1.4.1.4. виявлений в момент крадіжки (на місці злочину) і перешкоджає поверненню вкраденого Застрахованого майна, застосовуючи силу чи здійснюючи опір;
- 2.3.1.4.1.5. проникнув до застрахованого приміщення, застосовуючи підроблені ключі;
- 2.3.1.4.1.6. проникнув до застрахованого приміщення за допомогою справжнього (оригінального) ключа або відчинив справжнім ключем майно, що зберігається там, за умови, що він заволодів ключем в результаті крадіжки зі зломом чи грабежу.
- 2.3.1.4.2. При цьому крадіжка мала місце тільки в тому випадку, якщо зловмисник заволодів справжнім ключем внаслідок:
- 2.3.1.4.2.1. крадіжки, згідно пункту 2.3.1.4., якщо місця, що використовуються для зберігання, в т.ч. ключів, є захищеними від злему таким самим чином, як і місця (сховища), передбачені для зберігання застрахованого майна;
- 2.3.1.4.2.2. крадіжки і за умови, що приміщення (сховища), які використовуються для зберігання застрахованого майна, мають два замки, ключі від яких зберігаються в різних місцях за межами місця страхування;
- 2.3.1.4.2.3. проникнув до місця страхування, використовуючи справжні ключі, якими він заволодів в результаті крадіжки за межами місця страхування.
- 2.3.1.4.3. Викривається і використовує засоби, наведені у пункті 2.3.1.4. Договору для того, щоб заволодіти майном, при здійсненні ним звичайної крадіжки.
- 2.3.1.4.4. Грабіж – відкрите викрадення чужого майна. Грабіж визнається таким, що мав місце, у випадку, якщо по відношенню до Страхувальника, його працівників або представників застосовується насильство з метою подолання їх опору проти незаконного заволодіння їх майном, яке не є небезпечним для життя чи здоров'я потерпілих та по факту даної події органами досудового розслідування було розпочато досудове розслідування за ознаками злочину, передбаченого ст. 186 Кримінального кодексу України.
- 2.3.1.4.5. Розбій – напад з метою заволодіння майном, що належить Страхувальнику, поєднаний із насильством, небезпечним для життя чи здоров'я Страхувальника, його працівників, які зазнали нападу, або з погрозою застосування такого насильства та по факту даної події органами досудового розслідування було розпочато досудове розслідування за ознаками злочину, передбаченого ст. 187 Кримінального кодексу України.
- 2.3.1.4.6. Незважаючи на умови викладені у пункті 2.3.1.4. Договору Страховик не відшкодовує збиток, заподіяний майновим інтересам в результаті наступних подій:
- 2.3.1.4.6.1. крадіжки, грабежу, розбою вчинених Страхувальником, його представниками або працівниками;
- 2.3.1.4.6.2. пожежі, вибуху або пошкодження водою з водопровідних, каналізаційних і опалювальних систем, якщо ці події відбулись внаслідок крадіжки зі зломом (спроби її здійснення) або грабежу.
- 2.3.1.4.7. Також підлягають витрати Страхувальника здійснені стосовно наступного:
- 2.3.1.4.7.1. прибирання та розчистки застрахованих приміщень після настання страхового випадку;
- 2.3.1.4.7.2. усунення пошкоджень, що заподіяні внаслідок страхового випадку:
- 2.3.1.4.7.2.1. даху, стелі, підлоги, стінам, замкам, вікнам (за виключенням скляних елементів), дверям або захисним елементам (решіткам) будівель, за місцем страхування;
- 2.3.1.4.7.3. по заміні замків або ключів до приміщень, ключі від яких було втрачено внаслідок настання страхового випадку, за виключенням втрати ключів від касового сейфу або броньованих кімнат.
- 2.3.1.4.8. Страхуванням покривається збиток, в зв'язку з втратаю, пошкодженням або знищенням лише того застрахованого майна, яке в момент заподіяння крадіжки зі зломом або грабежу перебувало за місцем страхування.
- 2.3.1.4.9. Місцем страхування у випадку крадіжки зі зломом вважаються приміщення в будівлях та спорудах, зазначених в цьому Договорі.
- 2.3.1.4.10. Місцем страхування у випадку «Грабежу» вважаються приміщення в будівлях та спорудах, зазначених в цьому Договорі а також територія зазначених в Договорі земельних ділянок або ділянок, на яких розміщуються застраховані будівлі та/або споруди, та якщо ці ділянки огорожені таким чином, що виключається доступ сторонніх осіб.
- 2.3.1.4.11. Усі умови, викладені вище, стосуються лише для зазначеного варіанту страхового захисту.
- 2.3.1.4.12. Незважаючи на усе вищевикладене, не підлягають відшкодуванню збитки по ризику «Крадіжка», що були спричинені із використанням будь-якого програмного забезпечення чи програмного обладнання, стороннього втручання в програмне забезпечення чи програмне обладнання кас/сховищ/банкоматів.

2.3.1.5. **ВАРІАНТ «06» - «ПРОТИПРАВНІ ДІЇ ТРЕТІХ ОСІБ», а саме:**

- 2.3.1.5.1. Протиправні дії третіх осіб цілеспрямованого неправомірного характеру, заподіяні з метою завдання шкоди застрахованому майну. При цьому ризики за цим варіантом страхового захисту вважаються такими, що мали місце, лише за умови їх класифікації як таких, відповідно до діючих на момент настання випадку норм Кримінального кодексу України та здійснення досудового розслідування кримінального правопорушення органами досудового розслідування у відповідності до вимог Кримінального процесуального кодексу України.

2.3.1.6. **ВАРІАНТ «07» – «ТРАНСПОРТНА ШКОДА», а саме:**

- 2.3.1.6.1. Транспортна шкода – подія, за якої Страховик відшкодовує збитки в зв'язку з пошкодженням або знищенням застрахованого майна внаслідок безпосереднього зіткнення з ним самохідного транспортного засобу (в тому числі того, що рухається по рейках) або падіння на застраховане майно пілотованих літальних апаратів, їхніх частин або вантажу, що ними перевозився.
- 2.3.1.6.2. Незважаючи на умови викладені у пункті 2.3.1.6. Договору Страховик не відшкодовує збиток, заподіяний майновим інтересам в результаті наступних подій:
- 2.3.1.6.2.1. шкода заподіяна майну транспортними засобами, що експлуатуються Страхувальником, його працівниками, користувачами застрахованих будівель та/або споруд;
- 2.3.1.6.2.2. шкода, заподіяна самим транспортним засобом Страхувальника;
- 2.3.1.6.2.3. шкода, заподіяна Страхувальнику внаслідок попереднього знищення або пошкодження не застрахованих за умовами цього Договору огорожі, покриття доріг та інших транспортних шляхів.

2.3.1.7. **ВАРІАНТ «08»-«БІЙ СКЛА», а саме:**

- 2.3.1.7.1. Бій скла – биття скляних елементів будівель, включаючи внутрішні перегородки зі скла, дзеркала, вітрини, склоподібні матеріали, а саме:
- 2.3.1.7.1.1. облицювання фасадів і стін;
- 2.3.1.7.1.2. покрівлі, промислові ліхтарі зі скла і подібних матеріалів;
- 2.3.1.7.1.3. вітражі;
- 2.3.1.7.1.4. вивіски, світлові реклами;
- 2.3.1.7.1.5. суцільне скло (вітрини), площа якого перевищує 4 кв. м., гнуче скло;
- 2.3.1.7.1.6. шибки дверей і вікон, скляні двері.
- 2.3.1.7.2. Відшкодуванню також підлягають видатки Страхувальника здійснені стосовно:
- 2.3.1.7.2.1. тимчасової заміни розбитого скла у випадку неможливості термінової заміни склом, що аналогічне розбитому;
- 2.3.1.7.2.2. монтажу і демонтажу предметів, що перешкоджають заміні розбитого скла (жалюзі, грати і т. ін.);
- 2.3.1.7.2.3. оренди і монтажу риштувань, якщо вони необхідні для заміни скла на високих поверхнях;
- 2.3.1.7.2.4. фарбування, розпису, гравірування, покриття плівкою або лаком, протравлення і сонцезахисної обробки скла, вставленого замість аналогічного розбитого;
- 2.3.1.7.2.5. монтажу і складання світлових рекламних щитів.
- 2.3.1.7.3. Незважаючи на умови викладені у пункті 2.3.1.7. Договору Страховик не відшкодовує збиток, заподіяний майновим інтересам в результаті наступних подій:
- 2.3.1.7.3.1. переміщення (перевезення, перенесення) скла, проведення відповідних робіт по склінню;
- 2.3.1.7.3.2. виконання робіт по встановленню рам, видаленню або демонтажу скла, скляних елементів з віконних або дверних рам або інших місць їхнього постійного кріплення, підгвинчуванню або укладці скла;
- 2.3.1.7.3.3. подряпин, задирок або розпилення фарби (випадкового або навмисного) і т. ін. на поверхні скла, полірування або розпису, випадкового або навмисного фарбування застрахованих стекол, пошкодження або опадання напилювання, затемнення або нанесення надлишкової фарби на скло, застосування зварювальних і нагрівальних апаратів;
- 2.3.1.7.3.4. розбиття переносних дзеркал, пустотілого (дуготого) скла й освітлювальної арматури усіх видів, ламп розжарювання.
- 2.3.2. В частині добровільного страхування відповідальності перед третіми особами страховим випадком є факт виникнення відповідальності Страхувальника (та осіб, відповідальність яких застрахована за Договором) відповідно до чинного законодавства України за відшкодування шкоди життю, здоров'ю та/або майну третіх осіб, заподіяної під час користування Застрахованим майном, що розташоване за адресою, зазначеною у Договорі, протягом строку його дії
- 2.3.2.1. За даним Договором вважається Застрахованою цивільна відповідальність наступних осіб:
- 2.3.2.1.1. Страхувальника – фізичної або юридичної особи, яка має право володіння, користування або розпорядження Застрахованим майном;
- 2.3.2.1.2. працівників Страхувальника;
- 2.3.2.1.3. інших осіб, які знаходяться на території страхового покриття на законних підставах.
- 2.3.2.2. Фактом, що підтверджує настання випадку, який може бути визнано страховим, є претензія, заявлена третьою особою у письмовій формі Страхувальнику та письмово визнана Страховиком, або рішення (вирок) суду, що встановлює відповідальність Страхувальника відшкодувати заподіяну третім особам шкоду. Період для подання заяви про настання страхового випадку Страхувальником Страховику по Договору обмежується строком 6 місяців з моменту закінчення строку дії Договору.
- 2.3.2.3. Страхування цивільної відповідальності Страхувальника (та осіб, відповідальність яких застрахована за Договором) за шкоду життю, здоров'ю та/або майну третіх осіб, заподіяну під час користування та/або проживання у житловому будинку/квартирі, поширюється виключно на випадки заподіяння шкоди, які відбулися протягом строку дії Договору.
- 2.3.3. В частині добровільного страхування фінансових ризиків, пов'язаних з перервою у діяльності:
- 2.3.3.1. Страховик надає страховий захист від збитків, що сталися внаслідок настання однієї або кількох випадкових подій, що призвели до збитків Страхувальника, пов'язаними з перервою в застрахованій діяльності Страхувальника внаслідок знищення, пошкодження або загибелі майна яким він володіє, користується або розпоряджається (надалі матеріальна шкода).
- 2.3.3.2. Під застрахованою діяльністю розуміють будь-які види діяльності Страхувальника, що не суперечать чинному законодавству України та перелік яких зазначено в Договорі страхування.
- 2.3.3.3. Перерва в застрахованій діяльності Страхувальника – це зупинка або скорочення обсягів виробництва продукції, виконання робіт або надання послуг в результаті заподіяної матеріальної шкоди. Моментом закінчення перерви в діяльності Страхувальника вважається день повернення виробничих (економічних) показників на рівень показників, що мали місце до настання страхового випадку, або день відновлення пошкодженого майна або день, коли пошкоджене майно об'єктивно могло бути відновлене до стану, придатного для продовження діяльності Страхувальника в обсягах, що мали місце перед настанням страхового випадку.
- 2.3.3.4. Матеріальна шкода – це знищення, пошкодження або загибель майна, яке використовується Страхувальником у застрахованій діяльності, що призвело до перерви в такій діяльності. Матеріальна шкода визнається такою, що підпадає під дію Договору страхування, якщо вона мала місце під час строку дії Договору страхування внаслідок настання наступних подій (застрахованих) ризиків:
- 2.3.3.4.1. пожежі, вибуху, удару блискавки;
- 2.3.3.4.2. зіткнення чи падіння на землю пілотованих літальних апаратів, їх частин або вантажу, що ними перевозився;
- 2.3.3.4.3. пошкодження водою з водопровідних, каналізаційних, опалювальних та подібних систем;
- 2.3.3.4.4. стихійних лих, а саме: повені, бурі, урагану, граду, зливи, землетрусу, зсуву ґрунту;
- 2.3.3.4.5. наїзду транспортних засобів;
- 2.3.3.5. Загибель або пошкодження майна внаслідок удару блискавки вважається матеріальною шкодою лише в тому випадку, якщо блискавка вдарила безпосередньо у вказане майно, і це спричинило пожежу.
- 2.3.3.6. Матеріальна шкода визнається такою, що мала місце лише в тому випадку, якщо вона була заподіяна майну Страхувальника, за відповідним переліком та місцезнаходженням, як це вказано в Договорі страхування
- 2.4. **Виключення із страхових випадків, обмеження страхування**
- 2.4.1. В частині добровільного страхування майна:

- 2.4.1.1. Страховик не відшкодовує збитки, що сталися внаслідок:
- 2.4.1.2. подій інших, ніж зазначені в пункті 2.3. Договору;
- 2.4.1.3. всякого роду військових дій або військових заходів та їхніх наслідків, дій мін, торпед, бомб та інших знарядь війни; піратських дій, а також внаслідок громадянської війни, громадських заворушень і страйків, конфіскації, реквізиції, арешту або знищення майна за вимогою військової або цивільної влади;
- 2.4.1.4. дії мін, торпед, бомб та інших знарядь війни;
- 2.4.1.5. самозаймання, тління, підземного вогню, зносу, корозії, окислювання, бродіння, гниття, вибуху зернового пилу або інших природних властивостей застрахованого майна, а також пошкодження гризунами, комахами, цвіллю, грибок;
- 2.4.1.6. знищення або пошкодження застрахованого майна - електричного устаткування (включаючи електропроводку) в результаті порушення ізоляції, короткого замикання, замикання в обмотці, замикання на корпус або на землю, іскріння, відмовлення вимірювальних, регулюючих приладів і приладів, що забезпечують безпеку, якщо внаслідок зазначеного впливу електричного струму відбулася пожежа або вибух, то збиток, заподіяний майну Страхувальника в результаті пошкодження або знищення застрахованого майна, підлягає відшкодуванню, за винятком вартості знищеного або пошкодженого електричного устаткування, що з'явилося джерелом виникнення пожежі або вибуху, якщо це зазначено в Договорі;
- 2.4.1.7. неготовності до експлуатації будинків і майна, що знаходиться в цих будинках;
- 2.4.1.8. використання та установки машин і устаткування при будівництві і монтажних роботах;
- 2.4.1.9. обвалу будівель або їх частин, якщо обвал не викликаний страховим випадком;
- 2.4.1.10. крадіжки або розкрадання майна під час або безпосередньо після страхового випадку (іншого ніж «Крадіжка» або «Грабіж»);
- 2.4.1.11. пошкодженням вогнем не через пожежу, а внаслідок обробки застрахованого майна вогнем, теплом або внаслідок іншого термічного впливу з метою їхньої переробки, наприклад: для сушення, варення, прасування, копчення, жарки, гарячої обробки або плавлення металів і т. ін.;
- 2.4.1.12. використання, збереження або тимчасового розміщення в межах місця страхування газового устаткування та інших вибухонебезпечних предметів, матеріалів і речовин, що не є невід'ємною частиною інженерних комунікацій або виробничого процесу місця страхування.
- 2.4.1.13. наміру Страхувальника, його представників або осіб, які зв'язані з ним умовами яких-небудь договорів та несуть згідно цих договорів відповідальність за збереження та дотримання відповідних умов експлуатації застрахованого майна, а також порушення ким-небудь з них встановлених правил експлуатації майна, зберігання вогнебезпечних або вибухових речовин та предметів, або інших правил зберігання, встановлених по відношенню до застрахованого майна;
- 2.4.1.14. не підлягають відшкодуванню моральна шкода та упущена вигода та інші непрямі збитки;
- 2.4.1.15. впливу на застраховане майно вогню або тепла з метою обробки, переробки або в інших цілях. Також Страховик не відшкодовує збитки, завдані майну, за допомогою якого або в якому вогонь або тепло спеціально створюється і яке спеціально призначене для його розведення, підтримки, поширення, передачі, підігріву теплоносія; вибуху, що виникає у камері згоряння механізмів із двигунами внутрішнього згоряння; пошкодженням вогнем не через пожежу, а внаслідок обробки застрахованого майна вогнем, теплом або внаслідок іншого термічного впливу з метою їхньої переробки, наприклад: для сушення, варення, прасування, копчення, жарки, гарячої обробки або плавлення металів і т. ін..
- 2.4.2. Особливі виключення.
- 2.4.2.1. виключення ІТ ризиків:
- 2.4.2.1.1. Страховик не надає в межах цього Договору страхового захисту щодо руйнування, пошкодження, знищення або спотворення інформації, кодів, програм або програмного забезпечення, а також будь-які збої у роботі комп'ютерного обладнання, програмного забезпечення або вбудованих мікросхем, якщо це не є результатом застрахованого випадку фізичного пошкодження або загибелі основних засобів, крім того не страхується перерва у виробництві, що може бути спричинена цим.
- 2.4.2.1.2. У рамках цього застереження руйнування, пошкодження, знищення або спотворення будь-якої інформації, кодів, програми або програмного забезпечення, а також збої у роботі комп'ютерного обладнання, програмного забезпечення або вбудованих мікросхем не є фізичним пошкодженням або матеріальною шкодою.
- 2.4.2.1.3. За цим застереженням також не покриваються збитки по ризику «Крадіжка», за умови, що крадіжка була скоєна шляхом руйнування, пошкодження, знищення або спотворення інформації, кодів, програм або програмного забезпечення, а також за допомогою будь-яких збоїв у роботі комп'ютерного обладнання, програмного забезпечення або вбудованих мікросхем.
- 2.4.2.2. виключення тероризму:
- 2.4.2.2.1. Незалежно від умов цього Договору або будь-якого додаткової угоди до нього цим застереженням погоджено, що страхуванням не покриваються збитки, пошкодження, витатки або витрати будь-якого характеру, які безпосередньо або опосередковано спричинені, є наслідком або пов'язані з будь-яким терористичним актом, незалежно від будь-яких інших причин або подій, що стались одночасно або в будь-якій іншій послідовності щодо настання такого збитку.
- 2.4.2.2.2. В рамках цього застереження терористичний акт означає дію, включаючи але не обмежуючись застосуванням сили або насильства та/або погрозу до будь-якої особи або груп(и) осіб, незалежно від того, чи такі дії здійснюються самостійно або від імені або в зв'язку з будь-якою організацією(ями) або урядом(ами), з політичних, релігійних, ідеологічних або подібних причин включаючи намір здійснення впливу на уряд та/або залякування населення або будь-якої його частини.
- 2.4.2.2.3. Цим застереженням також виключаються збитки, пошкодження, витатки або витрати будь-якого характеру, які безпосередньо або опосередковано спричинені, є наслідком або пов'язані з будь-якими діями спрямованими на контроль, запобігання, пригнічення або здійснені в будь-якому зв'язку з терористичним актом.
- 2.4.2.2.4. У випадку якщо Страховик стверджує, що будь-які збитки, пошкодження, витатки або витрати не покриваються страхуванням в рамках цього Договору, обов'язок доведення протилежного покладається на Страхувальника.
- 2.4.2.3. виключення радіоактивного забруднення:
- 2.4.2.3.1. Це виключення превалює та має переважну дію над суперечними йому умовами цього Договору.
- 2.4.2.3.2. За Договором, ні в якому разі не відшкодовуються збитки Страхувальника щодо пошкодження або відповідальності, що безпосередньо або опосередковано спричинені, заподіяні або збільшені внаслідок:
- 2.4.2.3.3. дією іонізуючого випромінювання або забруднення від радіоактивності будь-якого ядерного палива або відходів або згоряння ядерного палива;
- 2.4.2.3.4. дією радіоактивних, токсичних, вибухових або інших небезпечних або забруднюючих властивостей будь-якого ядерного реактора або інших ядерних агрегатів або їхніх ядерних компонентів;
- 2.4.2.3.5. дією будь-якої військової зброї, де використовується атомне або ядерне розщеплення та/або синтез або інші подібні реакції або радіоактивні сили або матеріали.
- 2.4.2.4. виключення політичних ризиків:
- 2.4.2.4.1. Незалежно від умов Договору або будь-якої Додаткової угоди до нього цим застереженням погоджено, що страхуванням не покриваються збитки, пошкодження, витатки або витрати будь-якого характеру, які безпосередньо або опосередковано спричинені, є наслідком або пов'язані з подіями перерахованими нижче, незалежно від будь-яких інших причин або подій, що стались одночасно або в будь-якій іншій послідовності із такою подією:
- 2.4.2.4.2. війною, вторгненням, діями зовнішніх ворогів, ворожими актами або воєнними діями (незалежно від того оголошено війну чи ні), громадянською війною;
- 2.4.2.4.3. постійним або тимчасовим відчуженням майна в результаті конфіскації, експропріації або реквізиції будь-яким законно сформованим органом влади;



2.4.2.4.4. заколотом, військовим або народним повстанням, бунтом, революцією, громадським заворушенням в масштабах або з кількістю учасників, що може бути прирівняне до повстання, узурпація влади, введення військової влади або військового положення або стану облоги, або будь-яка подія або причина, результатом якої стало оголошення військового положення або стану облоги.

виключення окупованих територій та зон збройних конфліктів:

2.4.2.5. Цим застереженням погоджено, що не визнаються страховими випадками збитки із Застрахованим майном внаслідок настання будь-яких ризиків на території дії цього Договору (адресою місцезнаходження Застрахованого майна), якщо на такій території на момент настання випадку відбувались події, зазначені в п.2.4.2.4. цього Договору, та/або якщо ця територія в такий момент була тимчасово окупованою та/або відчуженою територією, територією, яка не підконтрольна органам влади України. При цьому:

2.4.2.5.1.1. окупованою та/або відчуженою територією в розумінні цього Договору визнається територія, яка знаходиться під владою ворожої армії та/або яка вийшла з-під контролю органів влади України, незалежно від того чи визнана територія такою на законодавчому рівні. Страховик має право визначити територію, як такою, що відповідає зазначеним критеріям на підставі офіційних та неофіційних джерел, зокрема повідомлень на сайтах новин, відеоматеріалів очевидців тощо, а доказ зворотного покладається на Страхувальника або Вигодонабувача;

2.4.2.5.1.2. під будь-якими ризиками в контексті цього пункту мається на увазі один або декілька із застрахованих ризиків за Договором, які відбулись, та які можуть і не мати відношення до обставин визнання території такою, що відповідає зазначеним в ньому критеріям.

2.4.2.6. виключення залишення Застрахованого майна без нагляду:

2.4.2.6.1. Цим застереженням погоджено, що не визнаються страховими випадками будь-які збитки із Застрахованим майном, якщо після повідомлення про настання страхового випадку Страховиком буде з'ясовано, що Страхувальником припинена діяльність за місцем страхування або за місцем знаходження застрахованого майна не проживали та/або таке майно залишили всі особи які раніше проживали у ньому на період більше 14 днів, тобто відбулась зміна характеру, періодичності експлуатації майна, його охорони тощо, та таке зміни не пов'язане з подіями, зазначеними в п.2.4.2.4. та п. 2.4.2.5 цього Договору.

2.4.3. В частині добровільного страхування відповідальності:

2.4.3.1. Страховик також звільняється від виплати страхового відшкодування по страхових випадках, що виникли внаслідок:

2.4.3.1.1. наміру Страхувальника, його представників або осіб, які зв'язані з ними умовами яких-небудь договорів та несуть згідно цих договорів відповідальність за збереження майна, та належне виконання робіт та виконання правил техніки безпеки, встановлених на підприємстві, а також порушення ким-небудь з них цих правил, правил зберігання вогнебезпечних або вибухових речовин та інших предметів, або інших правил зберігання, встановлених по відношенню до окремих видів майна;

2.4.3.1.2. вимоги щодо відшкодування збитків, заявлених на підставі договорів, контрактів, угод (окрім випадків коли така відповідальність виникає за відсутністю таких контрактів), або за погодженням із Страхувальником.

2.4.3.1.3. будь-яких претензій по незаконним діям державних чи публічних організацій, або компетентних органів;

2.4.3.1.4. будь-які претензії по збиткам, що відносяться до розважальної активності чи підготовки до такої;

2.4.3.1.5. вимоги осіб, які є пов'язаними зі Страхувальником якими-небудь родинними узами;

2.4.3.1.6. вимоги щодо відшкодування збитків, пов'язаних з порушенням авторських прав, прав на відкриття, винахід або промисловий зразок, або аналогічних їм прав, включаючи недозволене використання зареєстрованих торгових, фірмових і товарних знаків, символів і найменувань;

2.4.3.1.7. будь-які вимоги або позови про захист честі та гідності, а також інших вимог про відшкодування збитків, заподіяних розголошенням інформації, яка не відповідає дійсності та наносить шкоду репутації громадян, організацій або інших осіб, включаючи невірну інформацію про якість товарів, робіт та послуг;

2.4.3.1.8. будь-які вимоги про відшкодування збитків, пов'язані з пошкодженням, знищенням або псуванням предметів, які Страхувальник взяв в оренду, прокат, лізинг, заставу, або прийняв на зберігання за договором або як додаткову послугу;

2.4.3.1.9. збитку спричиненого потопом та повинню природних чи штучних водойм, резервуарів, включаючи місткість систем очищення, також з просіданням землі та споруд розташованих на ній, в т.ч. під час проведення земельних чи інших аналогічних робіт;

2.4.3.1.10. вимоги будь-яких осіб, що навмисно спричинили збиток. Якщо збиток спричинено впродовж споживання товарів чи продуктів, завершених робіт чи послуг, за умовою, що відомі дефекти товарів або їх ризикові властивості, що запобігають безпечному використанню товарів, це порівнюється до навмисного провокування збитку;

2.4.3.1.11. зворотних претензій осіб, чия відповідальність застрахована одним і тим самим договором страхування;

2.4.3.1.12. будь-яких фінансових збитків, що не пов'язані з будь-яким майновим збитком чи тілесним ушкодженням (чиста фінансова втрата);

2.4.3.1.13. які-небудь вимоги, які є пов'язаними з встановленою чинним законодавством України відповідальністю за експлуатацію будь-яких наземних транспортних засобів, морських або річних суден, а також інших плавучих об'єктів, пілотованих та не пілотованих (радіокерованих) літаючих апаратів;

2.4.3.1.14. які-небудь вимоги, щодо відшкодування збитку, який нанесено третім особам у наслідок постійного, регулярного та/або подовженого термічного впливу, впливу газів, парів, випромінювання, рідин, вологи або яких-небудь, у тому числі, й неатмосферних опадів (сажа, дим, пил та т. і.). Збитки, між іншим, підлягають відшкодуванню, якщо вплив вище перелічених субстанцій був раптовим та непередбаченим;

2.4.3.1.15. вимоги третіх осіб щодо відшкодування збитків, нанесених їм в наслідок навмисних дій, з відома, при бездіяльності або при співучасті Страхувальника;

2.4.3.1.16. будь-якої вимоги щодо відшкодування шкоди, нанесеної здоров'ю третіх осіб внаслідок передачі їм будь-якого захворювання, а також майновий збиток, заподіяний захворюванням тварин, які належать Страхувальнику або продані ним.

2.4.3.1.17. претензії у відношенні фінансового збитку, що походять з втрати користі, втрати прибутку, невиконання вимог щодо якості та кількості продуктів чи продуктивності, чи ефективності будь-якого заводу або обладнання;

2.4.3.1.18. штрафів, стягнень, штрафних чи профілактичних відшкодувань, що походять із збільшення фактичних збитків

2.4.3.1.19. будь-якої професійної відповідальності, відповідальності за якість продукції, товарів та послуг, гарантійні зобов'язання;

2.4.3.1.20. будь-якої вимоги щодо відшкодування опосередкованої майнової та/або фінансової шкоди, нанесеної третім особам, яка проявилась у перерві виробництва (діяльності), втрати прибутку та таке інше

2.4.3.2. Страховик також не виплачує відшкодування по збитках, які настали внаслідок застосування Страхувальником

Азбесту:

2.4.3.2.1. видобуток, переробка, виробництво, використання, іспити, володіння, продаж або видалення азбесту, азбестових волокон або матеріалів, що містять азбест;

2.4.3.2.1.2. вплив азбесту, азбестових волокон або матеріалів, що містять азбест;

2.4.3.2.1.3. будь-які дії, помилки або недогляду в нагляді, інструктуванні, рекомендаціях, зауваженнях, попередженнях, консультуванні або радах у зв'язку з азбестом, азбестовими волокнами або матеріалами, які містять азбест.

Небезпечних виробів або речовин:

2.4.3.2.2.1. переробка, виробництво, використання, іспити, володіння, продаж або видалення нижче перерахованих виробів або речовин або будь-яких матеріалів, що містять дані речовини;

2.4.3.2.2.2. вплив нижче перерахованих виробів або речовин;

2.4.3.2.2.3. будь-які дії, помилки або недогляду в нагляді, інструктуванні, рекомендаціях, зауваженнях, попередженнях, консультуванні або радах у зв'язку з нижченаведеними виробами або речовинами:

- терапевтичні препарати, призначувані при синдромі придбаного імунodefіциту, у тому числі продукти переробки крові, плазми, плаценти або трансплантати;
- протизаплідні засоби;
- діетілстібестрол;
- оксикінолін;
- RU 486 і інші хімічні засоби, які викликають аборт;
- силіконові імплантати;
- тютюн та тютюнові вироби;
- сечовині - формальдегідні ПАВ (поверхнево-активні речовини);
- вакцини;
- канцерогенні речовини, включаючи ті речовини, канцерогенна дія яких передбачається, але остаточно не доведена, хлоровані вуглеводні;
- діагностика синдрому придбаного імунodefіциту;
- вплив електромагнітних полів або електромагнітне взаємодія;
- відкриття продукції від споживача;
- штрафні і показові санкції (тобто санкції призначувані судом у якості повчання а не в якості компенсації за заподіяну шкоду);
- генетично модифікованих (змінених) продуктів.
- 2.4.3.3. В усіх позовах, процесах або інших справах, у рамках яких Страховик заявляє про те, що збиток, пошкодження, руйнування або відповідальність відповідно до положень виключення не покриті даним Договором, необхідність доказу того, що загибель, пошкодження або руйнування застраховані, покладена на Страхувальника
- 2.4.3.4. В частині добровільного страхування фінансових ризиків, пов'язаних з перервою у діяльності:
- 2.4.3.4.1. Не відшкодовуються збитки, що сталися внаслідок:
- 2.4.3.4.1.1. заподіяння матеріальної шкоди в результаті події, що не визнається застрахованою в частині страхування майна;
- 2.4.3.4.1.2. всякого роду військових дій або військових заходів та їхніх наслідків, дій мін, торпед, бомб та інших знарядь війни; піратських дій, а також внаслідок терористичних дій, громадянської війни, конфіскації, реквізиції, арешту або знищення майна за вимогою військової або цивільної влади;
- 2.4.3.4.1.3. прямого або непрямого впливу атомного вибуху, радіації або радіоактивного зараження, пов'язаних із будь-яким застосуванням атомної енергії і використанням матеріалів, що розщеплюються.
- 2.4.3.4.2. У відповідності до Договору, на поняття "матеріальна шкода" не поширюється знищення, пошкодження або загибель майна, що використовується Страхувальником у застрахованій діяльності, якщо їх прямою або непрямою причиною були наступні події:
- 2.4.3.4.2.1. протиправні дії третіх осіб, включаючи пограбування та крадіжку;
- 2.4.3.4.2.2. вплив електричного струму, іншого ніж удар блискавки.
- 2.4.3.4.3. Страховий захист не розповсюджується на збитки в результаті перерви у застрахованій діяльності Страхувальника, внаслідок матеріальної шкоди, заподіяної наступним групам майна:
- 2.4.3.4.3.1. готівкові гроші в національній та іноземній валюті;
- 2.4.3.4.3.2. акції, облігації та інші цінні папери;
- 2.4.3.4.3.3. рукописи, плани, креслення та інші документи, бухгалтерські, ділові книги;
- 2.4.3.4.3.4. моделі, макети, зразки, форми і т.п.;
- 2.4.3.4.3.5. дорогоцінні метали в злитках та дорогоцінні камені без оправ;
- 2.4.3.4.3.6. технічні носії інформації комп'ютерних та аналогічних систем, зокрема магнітні стрічки та касети, магнітні диски, блоки пам'яті і т.д.;
- 2.4.3.4.3.7. марки, монети, грошові знаки та бони, малюнки, картини, скульптури або інші колекції або твори мистецтва;
- 2.4.3.4.3.8. вибухові речовини;
- 2.4.3.4.3.9. товари на зберігання або на комісії;
- 2.4.3.4.3.10. засоби транспорту, пересувні будівельні, сільськогосподарські або інші машини.
- 2.5. Основа оцінки страхової вартості майна в цілях цього Договору страхування. Порядок визначення страхових сум. Ліміти, субліміти відповідальності.
- 2.5.1. В частині добровільного страхування майна:
- 2.5.1.1. Дійсна вартість Застрахованого майна – це вартість придбання майна, повністю аналогічного тому, що Застраховане, за вирахуванням зносу.
- 2.5.1.2. Відновлювальна вартість Застрахованого майна - це вартість Застрахованого майна, а саме: вартість придбання майна, повністю аналогічного застрахованому без вирахування зносу.
- 2.5.1.3. Бухгалтерська вартість Застрахованого майна – це вартість придбання майна, повністю аналогічного тому, що застраховане, за вирахуванням зносу визначеного згідно бухгалтерських документів (залишкова вартість).
- 2.5.1.4. Дійсна вартість визначається:
- 2.5.1.4.1. для будівель:
- 2.5.1.4.1.1. якщо будівля нова - вартістю будівництва повністю аналогічної будівлі в даній місцевості;
- 2.5.1.4.1.2. якщо будівля вже експлуатується певний строк - поточною вартістю, тобто вартістю нової будівлі за вирахуванням зносу;
- 2.5.1.4.1.3. якщо будівля призначена на злам або давно знецінена (не може використовуватись за своїм призначенням) - загальною вартістю, тобто коштами, які може отримати Страхувальник при продажі будівлі або матеріалів з неї;
- 2.5.1.4.1.4. для обладнання, машин, інвентарю, предметів домашнього вжитку та особистого користування - сумою, необхідною для придбання предмету, повністю аналогічного тому, що було втрачене, за вирахуванням зносу.
- 2.5.1.4.1.5. для товарів, що виготовляються Страхувальником (як незавершених виробництвом, так і готових) – видатками виробництва, необхідними для повторного виготовлення предметів, що втрачені, але не вище їх продажної ціни;
- 2.5.1.4.1.6. для товарів, якими Страхувальник торгує, а також для сировини, закупленої Страхувальником – їх вартістю за цінами, необхідними для повторної закупівлі, але не вище ціл, за якими вони могли би бути продані на дату настання страхового випадку.
- 2.5.1.4.2. Для розрахунку суми страхового відшкодування, вартість майна обчислюється за цінами, які діють на дату настання страхового випадку.
- 2.5.1.4.3. Відповідність страхових сум страховій вартості встановлюється окремо по кожному застрахованому предмету або сукупності предметів, зазначених у Договорі. Відповідальність за правильність розрахунку страхової суми покладається на Страхувальника.
- 2.5.1.4.4. Якщо майно прийняте на страхування на визначену частку (відсоток) його дійсної вартості, то всі об'єкти у складі застрахованого майна вважаються застрахованими у тій самій частці.
- 2.5.1.4.5. Якщо страхова сума виявиться більше за дійсну вартість застрахованого майна Договір не діє та страхові відшкодування не сплачуються у тій частині страхової суми, що перевищує дійсну вартість застрахованого майна.
- 2.5.1.4.6. Якщо протягом дії Договору дійсна вартість застрахованого майна збільшилася, Страховик несе зобов'язання щодо виплати страхових відшкодувань пропорційно відношенню страхової суми, встановленої для такого майна за Договором, до нової дійсної вартості майна.
- 2.5.1.4.7. Якщо страхова сума виявиться меншою за дійсну вартість застрахованого майна, Страховик при настанні страхового



випадку зобов'язаний відшкодувати Страхувальнику понесені збитки пропорційно відношенню страхової суми, встановленої для такого майна за Договором, до дійсної вартості застрахованого майна, але не більше за дійсну вартість майна.

2.5.1.4.8. За вимогою Страховика, заявлена страхова сума має бути підтверджена відповідними документами.

2.5.1.4.9. Лімітом страхового відшкодування Страховика є встановлений у Договорі граничний розмір виплат страхових відшкодувань, при досягненні якого Договір закінчує свою дію в цілому або у відношенні страхових ризиків, відповідно до яких здійснювалися відшкодування.

2.5.2. В частині добровільного страхування відповідальності перед третіми особами страхова сума (ліміт відповідальності) встановлюється за домовленістю Сторін в межах від 50 000 грн до 500 000 грн.

2.5.3. В частині добровільного страхування фінансових ризиків, пов'язаних з перервою у діяльності страхова сума встановлюється у розмірі 90 000 грн.

2.5.4. Субліміти страхових сум та ліміти відповідальності по окремим страховим випадкам (страховим ризикам), видам додаткових витрат визначені наступним чином:

Групи майна / страховий випадок (ризик) / тип витрат	Програми страхування:		
	“Підприємець”	“Комерсант”	“Бізнесмен”
Скло, скляні елементи (бій скла)	-	10 000,00	30 000,00
Стихійні явища катастрофічного характеру	-	в межах страхової суми	в межах страхової суми
Крадіжка, грабїж, розбій	-	50% від страхової суми за «рухомим майном»	в межах страхової суми
Переривання підприємницької (господарської) діяльності	-	-	90 000,00 грн. не більше 1- го разу протягом строку дії Договору
<i>Додаткові витрати Страхувальника при настанні страхового випадку, а саме:</i>			
- витрати, що пов'язані з гасінням пожежі та іншими заходами по ліквідації наслідків страхового випадку, спрямовані на зменшення наслідків страхового випадку; - витрати по розчищенню території, зламу і розбору руйн, вивезенню сміття, утилізації залишків майна охорону території та інші аналогічні витрати;	3% від суми збитку	5% від суми збитку	

2.6. Територія та місце дії Договору страхування

2.6.1. Дія цього Договору поширюється тільки на адресу місцезнаходження Застрахованого майна, зазначену в пункті 1.4. ОУС Договору, (з урахуванням п. 2.4.2.5. цього Договору), та не поширюється на територію окупованих та/або відчужених територій, в тому числі території Автономної Республіки Крим, територій, які непідконтрольні органам влади України, зон військових дій (незалежно від того, оголошена війна чи ні), зон воєнних або збройних конфліктів, території проведення антитерористичної операції.

2.6.2. Місцем страхування є будівлі або приміщення, а також земельні ділянки, що знаходяться за адресою, вказаною у пункті 7 ОУС Договору, де розташоване Застраховане майно.

2.6.3. Рухоме майно вважається застрахованим тільки у тих приміщеннях, які зазначені в цьому Договорі (за місцем страхування). Якщо застраховане майно вилучається з місця страхування, страхування відносно цього майна не діє.

2.7. Строк дії Договору страхування

2.7.1. Договір набуває чинності з 00 годин 00 хвилин за Київським часом дня наступного за днем сплати Страхувальником страхової премії (першої частини страхової премії) та діє до 24 години 00 хвилин за Київським часом дня закінчення періоду страхування, за умови сплати Страхувальником страхової премії у розмірах, порядку та строки, встановлені Договором.

2.7.2. Період страхування – зазначений у Договорі період, протягом якого може виникнути подія (страховий випадок), що дає підстави Страхувальнику (Вигодонабувачу) для отримання страхового відшкодування за Договором, за умови сплати Страхувальником страхової премії, як зазначено у Договорі.

2.7.3. Якщо Страхувальником прострочено строк сплати страхової премії (частини страхової премії), встановленої Договором, дія Договору автоматично припиняється з 00 годин 00 хвилин за Київським часом дня, наступного за кінцевою датою сплати страхової премії (частини страхової премії).

2.8. Дії Страхувальника при настанні страхового випадку

2.8.1. При настанні події, що може бути кваліфікована, як страховий випадок, в зв'язку з якою Страхувальник звертається до Страховика з вимогою про виплату страхового відшкодування, Страхувальник зобов'язаний:

2.8.1.1. негайно повідомити Страховика про настання страхового випадку за телефоном **044-507-05-42, або 0-800-503-115, або 311 для абонентів мобільних операторів «Київстар» та «МТС» (вартість дзвінків згідно з тарифами операторів).**

2.8.1.2. негайно, однак не пізніше 3 (трьох) робочих днів, враховуючи той день, коли йому стало відомо або мало стати відомим про страховий випадок, письмово або у інший документальний спосіб (факсом, телеграмою тощо) сповістити про це Страховика або його повноваженого представника;

2.8.1.3. негайно заявити відповідним компетентним органам про настання події, що може бути кваліфікована як страхова;

2.8.1.4. негайно заявити відповідним експертам (на письмову вимогу Страховика) про настання події, що може бути кваліфікована як страхова;

2.8.1.5. вдатися до всіх можливих заходів щодо попередження та зменшення збитку та спасіння застрахованого майна;

2.8.1.6. надати Страховику або його представнику можливість провести огляд пошкодженого/втраченого застрахованого майна, провести розслідування причин та розміру збитків, прийняти участь в заходах щодо зменшення збитку та рятуванню застрахованого майна. Така вимога має бути подана Страховику протягом 5-ти (п'яти) робочих днів з дня отримання повідомлення від Страхувальника про настання страхового випадку; До огляду Страховиком Страхувальник не має права змінювати картину збитку. Страхувальник має право самостійно змінювати картину збитку тільки в тому випадку, коли це доцільно з точки зору безпеки або призведе до зменшення розміру збитку.

2.8.1.7. на обґрунтовану вимогу Страховика, надати йому, в письмовій формі всю інформацію, яка необхідна для визначення причин та розміру, завданих в результаті страхового випадку, збитків.

2.9. Перелік документів, що підтверджують настання страхового випадку та розмір збитків

2.9.1. Для прийняття рішення щодо здійснення виплати страхового відшкодування та визначення розміру збитку, Страховику, мають бути надані такі документи:

2.9.1.1. письмова заява Страхувальника про настання збитку.

2.9.1.2. Копія Договору.

2.9.1.3. Документи, що підтверджують майновий інтерес одержувача страхового відшкодування (Страхувальника, Вигодонабувача)

щодо Застрахованого майна.

2.9.1.4. Документи, які підтверджують факт настання і причини страхового випадку та осіб винних в заподіянні збитку, якщо такі є. Залежно від характеру події і її обставин такими документами можуть бути документи відповідної компетентної установи чи організації, наприклад, витяг з Єдиного реєстру досудових розслідувань, довідки органів пожежної охорони, метеорологічної або сейсмічної служби, відомчої аварійної служби газу, електромереж, слідчих органів МВС, МНС та ін.

ПРИМІТКА. За згодою Страховика, Акт огляду пошкодженого майна, складений Страховиком та Страхувальником, також може виступати як документ, що встановлює причини збитку, якщо представники Сторін, що підписали Акт, погодили у ньому спільний висновок стосовно цієї причини.

2.9.1.5. Документи, які підтверджують розмір завданих збитків.

2.9.1.6. бухгалтерські документи та виписки;

2.9.1.7. інвентарні описи;

2.9.1.8. балансові звіти та інші форми звітності, в тому числі статистичної;

2.9.1.9. рахунки, квитанції та інші первинні документи, що мають відношення до застрахованого майна та застрахованої діяльності Страхувальника.

2.9.1.10. Вищезазначені документи, на вимогу Страховика можуть вимагатися за кожний з попередніх трьох років, що передували року початку періоду страхування.

2.9.1.11. Претензії, заявлені третіми особами у письмовій формі Страхувальнику

2.9.1.12. Копія рішення (вироку) суду, що набуло законної сили, та зобов'язує Страхувальника відшкодувати збиток, заподіяний Страхувальником (Особою, ризик відповідальності якої застрахований) третій особі.

2.9.1.13. Підтверджуючі документи на судові витрати, а також витрати на юридичну допомогу

2.9.1.14. У випадку добровільного задоволення претензії, для прийняття Страховиком рішення(вироку) про суму відшкодування, Страхувальником повинні бути подані документи, що підтверджують факт настання страхової події, причини та розмір збитків. Добровільне задоволення претензії можливе лише за попереднім письмовим погодженням Страховика.

2.9.1.15. Лист Вигодонабувача із зазначенням реквізитів для сплати страхового відшкодування у разі призначення Вигодонабувача та наявності у нього законних підстав для отримання страхового відшкодування.

2.9.1.16. Інші документи або відомості на обґрунтований письмовий запит Страховика, враховуючи особливості конкретного страхового випадку, необхідних для з'ясування обставин та причин страхового випадку, визначення розміру збитків.

2.9.2. В залежності від характеру події, що має ознаки страхового випадку, Страховик надає Страхувальнику конкретний перелік документів, необхідних для прийняття рішення щодо здійснення виплати страхового відшкодування та визначення розміру збитку.

2.9.3. Неподання повного переліку документів, згідно п. 2.9.1. ЗУС Договору дає Страховику право відстрочити виплату страхового відшкодування в частині збитку, що не підтверджений такими документами.

2.9.4. Зазначені у пункті 2.9.1 цього Розділу Договору документи надаються Страховику у формі оригінальних примірників, або нотаріально завірених копій, або копій, завірених органом, що видав відповідний документ, або простих копій, за умови надання Страховику можливості звірення цих копій з оригінальними примірниками документів.

2.9.5. Якщо зазначені у пункті 2.9.1. цього Розділу Договору документи надані Страховику не в належній формі, або оформлені із порушенням існуючих норм (відсутні номер, дата, штамп, печатка, є виправлення тексту тощо), виплата Страхового відшкодування не здійснюється до ліквідації цих недоліків.

2.10. Визначення розміру збитку та суми страхового відшкодування:

2.10.1. Розмір страхового відшкодування не може перевищувати розміру страхової суми.

2.10.2. Виплата страхового відшкодування проводиться лише після встановлення факту страхового випадку.

2.10.3. Страхувальник зобов'язаний надати Страховику усі необхідні документи, в тому числі від відповідних компетентних органів, які підтверджують наявність страхового інтересу, настання, причини та розмір збитку та надати можливість Страховику провести огляд місця страхової події та пошкодженого Застрахованого майна.

2.10.4. Невиконання Страхувальником цих вимог дає право Страховику відмовити в виплаті страхового відшкодування в частині збитку, який не підтверджений такими документами.

2.10.5. Страховик приймає рішення про виплату страхового відшкодування в протягом 15 (п'ятнадцяти) робочих днів з дня отримання всіх необхідних документів. Рішення Страховика оформляється страховим актом (аварійним сертифікатом).

2.10.6. Страхове відшкодування виплачується протягом 15 (п'ятнадцяти) робочих днів з дня оформлення страхового акту (аварійного сертифікату).

2.10.7. Виплата страхового відшкодування здійснюється за погодженням між Страховиком та Страхувальником – в безготівковій формі або в готівковій формі за допомогою системи Аваль-Експрес.

2.10.8. Днем виплати страхового відшкодування вважається дата списання коштів з розрахункового рахунку Страховика.

2.10.9. Якщо Страхувальник або Вигодонабувач отримав часткове відшкодування за збитки від третіх осіб, Страховик виплачує лише різницю між сумою, яка належить оплаті за умовами Договору страхування та сумою, отриманою від третіх осіб.

2.10.10. Право на пред'явлення Страхувальником претензій Страховику по виплаті страхового відшкодування триває згідно з встановленими законодавством строками позовної давності.

2.10.11. **в частині добровільного страхування майна розмір матеріального збитку визначається:**

2.10.11.1. При повній загибелі або викраденні Застрахованого майна - в розмірі його дійсної вартості на день настання страхового випадку, з вирахуванням вартості залишків майна, що придатні для подальшого використання або реалізації, або здачі в металобрухт, утиль тощо.

2.10.11.2. При пошкодженні майна - в розмірі витрат на його відновлення до стану, в якому майно знаходилося безпосередньо перед настанням страхового випадку, з вирахуванням фізичного зносу із вартості матеріалів (запчастин), необхідних для відновлення майна, крім випадку, коли, згідно з умовами цього Договору, виплата страхового відшкодування здійснюється без урахування фізичного зносу.

2.10.12. **Витрати на відновлення включають:**

2.10.12.1. витрати на матеріали, деталі і запасні частини, що необхідні для ремонту;

2.10.12.2. витрати на оплату ремонтних робіт з метою відновлення пошкодженого майна;

2.10.12.3. витрати на транспортування матеріалів, вузлів та деталей до місця проведення відновлювальних /ремонтних робіт;

2.10.12.4. інші витрати, необхідні для відновлення застрахованого майна до стану, у якому воно знаходилося безпосередньо перед настанням страхового випадку.

2.10.13. **До витрат на відновлення не відносяться:**

2.10.13.1. додаткові витрати, викликані конструктивними змінами, підвищенням якості Застрахованого майна;

2.10.13.2. витрати, викликані тимчасовим або допоміжним ремонтом, витрати на профілактичний ремонт та обслуговування обладнання, а також інші витрати, що були проведені незалежно від страхового випадку;

2.10.13.3. витрати, що не враховувалися при визначенні страхової суми і не були включені до неї при укладанні Договору;

2.10.13.4. вартість матеріалів, деталей, запасних частин, що були замінені, при можливості їх відновлювального ремонту (приведення до стану придатності для подальшого використання);

2.10.13.5. інші витрати, що перевищують межу необхідних.

2.10.14. **Не підлягають відшкодуванню:**

2.10.14.1. додаткові витрати на оплату термінових робіт, ремонтних робіт, які провадяться у вихідні або святкові, неробочі дні, у нічний або у понаднормовий час;

- 2.10.14.2. додаткові витрати на оплату термінової доставки, в т.ч. авіап перевезень матеріалів, деталей та запасних частин.
- 2.10.15. Страхувальник не має права відмовлятися від майна, що залишилося після настання страхового випадку, якщо таке майно є придатним для експлуатації. Залишкова вартість такого майна вираховується із суми страхового відшкодування.
- 2.10.16. Розмір страхового відшкодування СВ розраховується за формулою (якщо розмір страхової виплати більший за розмір загальної несплаченої на дату складання страхового акту страхової премії):

$$СВ = 3 - \Phi - СП,$$
де 3 – розмір Матеріального збитку, обчисленого на умовах п.2.10. ЗУС цього Договору; Φ – розмір франшизи, СП – розмір несплаченої на дату складання страхового акту частини розстроченої страхової премії.
Якщо розмір страхової виплати менший за розмір загальної несплаченої на дату складання страхового акту страхової премії, тоді: $СВ = 3 - \Phi$
- 2.10.17. Сума страхових відшкодувань (з врахуванням додаткових витрат, понесених Страхувальником за наслідками страхових випадків), що підлягають відшкодуванню, за одним або декількома страховими випадками не може бути більше відповідної страхової суми та/або ліміту (субліміту) відповідальності Страховика за цим Договором.
- 2.10.18. Якщо майно застраховане у декількох страховиків, про що Страхувальник повідомив Страховика при укладанні Договору, і загальна страхова сума перевищує дійсну вартість майна на дату укладення Договору, то страхове відшкодування, що виплачується усіма страховиками, не може перевищувати дійсної вартості майна на дату настання страхового випадку. При цьому кожний страховик здійснює виплату пропорційно співвідношенню розміру страхової суми за укладеним ним договором страхування до загального розміру страхових сум за всіма вказаними договорами страхування.
- 2.10.19. Якщо на момент настання страхового випадку Застраховане майно було на законних підставах передане в оренду, при цьому Страховику було повідомлено про цей факт, в такому разі страхове відшкодування виплачується тільки за умови надання Страхувальником/Вигодонабувачем чинного Договору оренди.
- 2.10.20. У разі виплати страхового відшкодування, страхова сума зменшується на розмір виплаченого відшкодування. Страхова сума вважається зменшеною з дати настання страхового випадку. У разі відновлення або заміни пошкодженого майна, Страхувальник має право за додатковий страховий платіж відновити (змінити) розмір страхової суми в межах дійсної вартості майна.
- 2.10.21. Після виплати страхового відшкодування до Страховика переходить у межах фактичних витрат право вимоги, яке Страхувальник (Вигодонабувач) має до особи, відповідальної за заподіяний збиток. Страхувальник зобов'язаний передати Страховику усі документи і надати йому усі відомості, необхідні для здійснення Страховиком права вимоги, що перейшло до нього. Якщо Страхувальник або Вигодонабувач без письмової згоди Страховика відмовиться від таких прав або здійснення цих прав виявиться неможливим з вини Страхувальника (Вигодонабувача), то Страховик звільняється від зобов'язання виплачувати страхове відшкодування або його частину. У випадку, якщо після виплати страхового відшкодування збиток відшкодований Страхувальнику винною особою, Страхувальник зобов'язаний повернути Страховику відповідну отриману суму страхового відшкодування протягом 30 (тридцяти) календарних днів від дня отримання Страхувальником відповідних документів.
- 2.10.22. Якщо Страхувальнику стане відомо місцезнаходження викраденого внаслідок настання страхового випадку майна, він зобов'язаний негайно але не пізніше ніж через 2 (два) робочих дня письмово сповістити про це Страховика.
- 2.10.23. Якщо викрадене в результаті страхового випадку майно:
- 2.10.23.1. повернено Страхувальнику в **непошкодженному** стані до моменту виплати страхового відшкодування - страхове відшкодування не виплачується;
- 2.10.23.2. повернено Страхувальнику в **непошкодженному** стані після виплати страхового відшкодування, то Страхувальник (Вигодонабувач) зобов'язаний повернути Страховику виплачену суму страхового відшкодування протягом 10 (десяти) календарних днів від дня отримання від Страховика відповідної письмової вимоги;
- 2.10.23.3. повернуто Страхувальнику в **пошкодженному** стані, то Страховик здійснює перерозрахунок суми відшкодування відповідно до суми фактичного матеріального збитку.
- 2.11. Визначення розміру збитку та суми страхового відшкодування в частині добровільного страхування відповідальності перед третіми особами**
- 2.11.1. У разі заподіяння шкоди життю чи здоров'ю третьої особи розмір відшкодування визначається на підставі рішення (вироку) суду або угоди між Страховиком, Страхувальником та потерпілою третьою особою у порядку, передбаченому цивільним та/або цивільним процесуальним законодавством України.
- 2.11.2. Виплата страхового відшкодування здійснюється Страховиком незалежно від виплат, отриманих потерпілою третьою особою (її спадкоємцями згідно законодавства України) від органів соціального забезпечення (виплатах по листках тимчасової непрацездатності, пенсій, грошової допомоги).
- 2.11.3. у випадку заподіяння шкоди майну третьої особи розмір понесених збитків визначається при:
- 2.11.3.1. пошкодженні майна – як сума витрат, необхідних для відновлення або ремонту і приведення пошкодженого майна до стану, в якому воно було до моменту пошкодження; витрати на відновлення (ремонт) пошкодженого майна включають в себе витрати на придбання матеріалів для ремонту, транспортування матеріалів і/або пошкодженого майна до місця ремонту і назад, на оплату ремонтних або відновлювальних робіт;
- 2.11.3.2. знищенні майна - як різниця між ринковою вартістю знищеного майна і сумою виручки, яку можна отримати від продажу того, що залишилось від знищеного майна.
- 2.11.4. Заявлена до Страхувальника письмова претензія третьої особи може бути урегульована:
- 2.11.4.1. шляхом мирової угоди при відсутності спорів щодо наявності причинно-наслідкового зв'язку між користуванням та/або проживанням у квартирі / житловому будинку і заподіянням шкоди здоров'ю, життю або майну третьої особи і при визнанні Страхувальником відповідальності за відшкодування заподіяної шкоди; при добровільному задоволенні претензії Страховик виплачує суму відшкодування, на задоволення якої він дав згоду;
- 2.11.4.2. за рішенням (вироком) суду, що набуло законної сили, якщо відповідальність Страхувальника або особи, відповідальність якої застрахована по даному Договору, встановлена в судовому порядку; при задоволенні претензії за рішенням (вироку) суду Страховик сплачує страхове відшкодування в межах суми, стягненої із Страхувальника або особи, відповідальність якої застрахована по даному Договору, в судовому порядку, в межах страхової суми (ліміту / субліміту страхової суми).
- 2.11.5. За попереднім письмовим погодженням Страховика, останній відшкодовує Страхувальнику судові витрати, а також витрати на юридичну допомогу у розмірі, що не перевищує 2 000,00 (дві тисячі) гривень.
- 2.12. Визначення розміру збитку та суми страхового відшкодування в частині добровільного страхування фінансових ризиків, пов'язаних з перервою у діяльності**
- 2.12.1. Страхове відшкодування виплачується з розрахунку 1 000,00 грн. (одна тисяча грн.) за кожен день починаючи з 8-го дня перерви в застрахованій діяльності Страхувальника та закінчуючи днем, що передуватиме закінченню перерви у застрахованій діяльності, але не більше 90 000,00 грн. (дев'яносто тисяч).
- 2.13. Причини відмови Страховика у виплаті страхового відшкодування:**
- 2.13.1. навмисні дії Страхувальника (членів родини Страхувальника) або Вигодонабувача, спрямовані на настання страхового випадку. Кваліфікація дій Страхувальника або особи, на користь якої укладено Договір, встановлюється відповідно до чинного законодавства України;
- 2.13.2. вчинення Страхувальником (членами родини Страхувальника) або Вигодонабувачем, умисного злочину, що призвів до

страхового випадку;

2.13.3. подання Страхувальником свідомо неправдивих відомостей про предмет Договору страхування або про факт настання страхового випадку;

2.13.4. отримання Страхувальником повного відшкодування збитків за майновим страхуванням від особи, винної у їх заподіянні;

2.13.5. несвоєчасне повідомлення Страхувальником про настання страхового випадку без поважних на це причин або створення страховикові перешкод у визначенні обставин, характеру та розміру збитків;

2.13.6. неподання Страхувальником (відповідно до умов Договору) документів, які необхідні для прийняття рішення щодо сплати страхового відшкодування, подання документів, оформлених з порушенням дійсних норм (підписаних не уповноваженою особою, з відсутністю номеру, печатки чи дати, наявність виправлень та інше) чи подання документів, які містять недостовірну інформацію щодо строку, причин, обставин страхового випадку та розміру збитку;

2.13.7. Причини, зазначені у п 2.4. ЗУС Договору,

2.13.8. інші випадки, передбачені законодавством України.

2.13.9. Страховик не надаватиме покриття і не нестиме обов'язку та відповідальності стосовно відшкодування будь-якого збитку, або надання будь-якої послуги за цим Договором страхування, якщо надання цього покриття, відшкодування збитків, або надання будь-якої послуги поставити Страховика під загрозу застосування будь-яких санкцій, заборон чи обмежень Організації Об'єднаних Націй або торгових чи економічних санкцій, закону і правил Європейського Союзу, Сполученого Королівства та Сполучених Штатів Америки.

2.14. Порядок зміни та припинення дії Договору:

2.14.1. Внесення змін та доповнень до умов Договору можливе лише за взаємною згодою Страховика, Страхувальника та повинно бути оформлено додатковими угодами до нього, які є його невід'ємними частинами з дати їх підписання.

2.14.2. Дія Договору страхування може бути достроково припинена на вимогу Страховика або Страхувальника.

2.14.3. Про намір достроково припинити дію Договору одна із Сторін зобов'язана письмово повідомити іншу не менше, ніж за 30 (тридцять) календарних днів до дати припинення дії Договору крім випадків, передбачених відповідним пунктом Договору.

2.14.4. У випадку дострокового припинення дії Договору з вимоги Страхувальника:

2.14.4.1. Страховик повертає Страхувальнику страхову премію за період, який залишився до закінчення періоду дії, вказаного у цьому Договорі з вирахуванням нормативних витрат на ведення справи, визначених при розрахунку страхового тарифу у розмірі 60%, фактичних виплат страхових відшкодувань, які було здійснено за цим Договором;

2.14.4.2. Страховик повертає Страхувальнику сплачену ним страхову премію повністю, якщо вимога Страхувальника обумовлена порушенням Страховиком умов цього Договору страхування.

2.14.5. У випадку дострокового припинення дії Договору з вимоги Страховика:

2.14.5.1. він повертає Страхувальнику повністю сплачену ним страхову премію за період дії Договору.

2.14.5.2. Якщо така вимога Страховика обумовлена порушенням Страхувальником умов цього Договору, то Страховик повертає йому страхову премію за період, що залишився до закінчення дії Договору, з вирахуванням нормативних витрат на ведення справи, визначених при розрахунку страхового тарифу у розмірі 60%, виплат страхового відшкодування, що були здійснені за цим Договором страхування.

2.14.6. У випадку дострокового припинення дії Договору, не допускається повернення страхової премії готівкою, якщо платежі було здійснено в безготівковій формі.

2.14.7. У випадку своєчасної сплати страхової премії зобов'язання Страховика за Договором закінчуються о 24 годині 00 хвилин за Київським часом дня закінчення строку страхування, вказаного у Договорі, за який була сплачена страхова премія.

2.14.8. Дія Договору припиняє та втрачає чинність за згодою Сторін, а також у випадку:

2.14.8.1. виконанням Страховиком перед Страхувальником (Вигодонабувачем) умов цього Договору у повному обсязі;

2.14.8.2. несплати Страхувальником страхової премії у встановлені цим Договором строки та розміри;

2.14.8.3. ліквідації Страховика в порядку, встановленому чинним законодавством України;

2.14.8.4. ліквідації Страхувальника - юридичної особи за виключенням випадків, коли права та обов'язки Страхувальника переходять до правонаступників;

2.14.8.5. смерті Страхувальника - фізичної особи чи втрати ним дієздатності, за виключенням випадків, передбачених законодавством України.

2.14.8.6. прийняття судового рішення щодо визнання цього Договору недійсним;

2.14.8.7. в інших випадках, передбачених законодавством України;

2.14.8.8. з вимоги Страхувальника або Страховика у відповідності до вимог законодавства та умов цього Договору.

2.15. Права та обов'язки Сторін:

2.15.1. Страховик має право:

2.15.1.1. перевіряти інформацію, яка надана Страхувальником при укладенні цього Договору;

2.15.1.2. проводити інспекції протягом дії цього Договору;

2.15.1.3. достроково припинити дію Договору в порядку та у випадках, передбачених Правилами страхування та законодавством України;

2.15.1.4. у випадку підвищення ступеня застрахованого ризику або поширення його об'єму запропонувати Страхувальнику змінити або доповнити умови Договору, в тому числі вимагати оплати додаткової страхової премії у відповідності з умовами Правил страхування;

2.15.1.5. відсторонити рішення про виплату страхового відшкодування у разі, коли:

2.15.1.5.1. не повністю з'ясовані обставини страхового випадку, розмір збитків, обставини, які підтверджують право Страхувальника на одержання відшкодування - до з'ясування таких обставин, але не більш, ніж на 60 робочих днів, з дня отримання від Страхувальника заяви про виплату страхового відшкодування;

2.15.1.5.2. страхувальнику повідомлено про підозру у вчиненні ним злочину, що має безпосереднє відношення до страхової події, - до закінчення досудового розслідування;

2.15.1.5.3. в інших випадках зазначених у Договорі, але не більше, ніж на 90 календарних днів, з дати отримання останнього, необхідно для з'ясування причин настання страхового випадку, документу.

2.15.2. Страховик зобов'язаний:

2.15.2.1. ознайомити Страхувальника з Правилами та умовами страхування;

2.15.2.2. при настанні страхового випадку здійснити виплату страхового відшкодування в межах страхової суми або відмовити у виплаті страхового відшкодування в порядку, передбаченому Правилами страхування;

2.15.2.3. у випадку проведення Страхувальником заходів щодо зменшення ризику настання страхового випадку та розміру можливого збитку, переукласти згідно заяви Страхувальника Договір з врахуванням цих обставин;

2.15.2.4. не розголошувати відомостей про Страхувальника та його майнове становище, за виключенням випадків, передбачених чинним законодавством України;

2.15.2.5. видавати згідно вимоги Страхувальника копії Договору та інших документів до нього;

2.15.2.6. надати Страхувальнику завірену належним чином копію цього Договору для пред'явлення її Вигодонабувачу;

2.15.2.7. протягом 2-х (двох) робочих днів, як тільки стане відомо про настання страхового випадку, вжити заходів щодо інформування Страхувальника щодо всіх необхідних документів для своєчасної виплати страхового відшкодування Страхувальнику;

2.15.2.8. протягом 15 (п'ятнадцяти) робочих днів зі дня, коли йому було надано всі документи, які необхідні для прийняття рішення про розмір та причини настання страхового випадку, скласти страховий акт (аварійний сертифікат) та прийняти рішення про сплату або про відмову від сплати страхового відшкодування та довести це рішення до Страхувальника у письмовому вигляді;



- 2.15.2.9. здійснити сплату страхового відшкодування протягом 15 (п'ятнадцяти) робочих днів з дня прийняття Страховиком рішення про виплату страхового відшкодування.
- 2.15.3. Страхувальник має право:
- 2.15.3.1. у разі настання страхового випадку отримати страхове відшкодування у відповідності до умов Правил страхування та цього Договору;
- 2.15.3.2. достроково розірвати цей Договір у відповідності до умов Правил страхування та підпункту 2.14.2. пункту 2.14. «Порядок зміни та припинення дії Договору» цього Договору;
- 2.15.3.3. в період дії Договору зі згоди на це Страховика вносити зміни в його умови, щодо розміру страхової суми, строку дії Договору та застрахованих ризиків шляхом підписання додаткових угод за умови оплати додаткової страхової премії у відповідності до статті 2.14 Договору;
- 2.15.4. Страхувальник зобов'язаний:
- 2.15.4.1. повідомляти Страховика достовірну інформацію щодо усіх обставин, які мають суттєве значення для визначення ступеня ризику та вартості застрахованого майна, а також щодо всіх обставин, які ведуть до зміни ступеню страхового ризику;
- 2.15.4.2. оплачувати страхову премію в строки та у розмірах, що встановлені цим Договором;
- 2.15.4.3. повідомити Страховика про всі діючі договори страхування, укладені з іншими Страховиками по відношенню до майна, яке є застрахованим згідно цього Договору;
- 2.15.4.4. повернути Страховику отримане страхове відшкодування (або відповідну частину), якщо протягом встановлених законодавством України строків позовної давності стане відомою така обставина, яка за законодавством України, умовами цього Договору повністю або частково звільняє Страховика від виплати страхового відшкодування;
- 2.15.4.5. приймати усі заходи та дії з метою запобігання настанню та зменшення розміру збитків, спричинених настанням страхового випадку.
- 2.15.4.6. забезпечити відповідні умови зберігання та експлуатації застрахованого майна з дотриманням відповідних Правил протипожежної безпеки та/або Правил збереження чи перевезення вогнебезпечних та вибухових речовин і предметів;
- 2.15.4.7. на вимогу Страховика передати у власність останнього Застраховане на умовах цього Договору майно, його складові частини, та/або обладнання, щодо яких страхове відшкодування було виплачене у повному обсязі.
- 2.15.5. При настанні збитку, в зв'язку з яким Страхувальник звертається до Страховика з вимогою щодо виплати страхового відшкодування, Страхувальник зобов'язаний:
- 2.15.5.1. сповістити Страховика про настання страхового випадку в строки та шляхом, встановленими умовами цього Договору страхування, а саме у будь-який документальний спосіб (письмово, факсом, телеграмою тощо) повідомити Страховика, а також сповістити про факт настання події державні або інші органи, у компетенції яких знаходяться такі випадки, про настання страхового випадку протягом трьох діб, з дня коли йому стало відомо або мало стати відомим про такий страховий випадок (або подію, що може бути визнана страховою), а також подати письмову заяву щодо виплати страхового відшкодування та всі документи, які є необхідними для встановлення причин та характеру страхового випадку, у відповідності до умов Договору страхування та положень відповідних Правил, а також згідно вимоги Страховика;
- 2.15.5.2. надати правоохоронним органам опис втраченого в результаті настання страхового випадку та застрахованого майна;
- 2.15.5.3. прийняти усі можливі заходи з метою запобігання настанню або зменшення розміру збитку, для рятування покритого страхуванням майна, слідуючи при цьому вказівкам Страховика. Якщо це дозволяють обставини, Страхувальник зобов'язаний звернутися до Страховика за подібними вказівками негайно при виникненні обставин, які вказують на можливість настання застрахованого ризику;
- 2.15.5.4. прийняти усі можливі заходи для анулювання банківських та інших цінних паперів, які зникли в результаті настання страхового випадку;
- 2.15.5.5. надати Страховику або його представнику можливість провести огляд майна, провести розслідування причин та розміру збитків, прийняти участь в заходах щодо зменшення збитку та рятуванню застрахованого майна. Така вимога має бути подана Страховиком протягом 5-ти (п'яти) робочих днів з дня отримання повідомлення від Страхувальника про такий страховий випадок; Страхувальник має право самостійно змінювати картину збитку тільки в тому випадку, коли це доцільно з точки зору безпеки або призведе до зменшення розміру збитку.
- 2.15.5.6. за можливістю, не допускати будь-яких змін у межах місця, де відбувся страховий випадок, до отримання від Страховика згоди на такі зміни.
- 2.15.5.7. В будь-якому випадку Страхувальник має право змінити стан місця настання страхового випадку на вимогу державних або інших органів, в компетенції яких знаходяться такі випадки, а також, виходячи з міркувань безпеки або через 5 (п'ять) робочих днів з дня повідомлення Страховика про настання страхового випадку;
- 2.15.5.8. надати Страховику протягом 14 календарних днів список всього застрахованого майна, яке було втрачено, пошкоджено або знищено в результаті настання страхового випадку, а також інвентаризаційні, складські відомості, бухгалтерську або будь-яку іншу звітну документацію, а також інші документи та відомості на вимогу Страховика.
- 2.15.5.9. при настанні страхового випадку, якщо сума належного до виплати страхового відшкодування, перевищує розмір страхової премії (в разі розбиття премії на декілька частин – той розмір, що залишився до сплати), яку Страхувальнику залишається сплатити згідно умов цього Договору, або призводить до вичерпання ліміту відшкодування, то виплата страхового відшкодування здійснюється з вирахуванням різниці між загальною страховою премією за Договором та сумою фактично сплачених за Договором страхових платежів. Якщо сума належного до виплати страхового відшкодування, менша за розмір всієї несплаченої страхової премії, яку Страхувальнику залишається сплатити згідно умов цього Договору, то виплата страхового відшкодування здійснюється без вирахування різниці між загальною страховою премією за Договором та сумою фактично сплачених за Договором страхових платежів.
- 2.16. **Відповідальність Сторін**
- 2.16.1. Будь-які спори, які виникають між Страховиком та Страхувальником за цим Договором підлягають врегулюванню шляхом переговорів.
- 2.16.2. У разі неможливості досягнення згоди між Сторонами у процесі переговорів, будь-які спори, які виникають між Страховиком та Страхувальником за Договором мають бути врегульовані згідно чинного законодавства України.
- 2.16.3. За невиконання або не належне виконання прийнятих на себе зобов'язань Страховик та Страхувальник несуть відповідальність згідно чинного законодавства України.
- 2.16.4. За несвоєчасну сплату страхового відшкодування Страховик на письмову вимогу Страхувальника сплачує Страхувальнику пеню у розмірі 0,01% від суми простроченого платежу за кожний день прострочення, але не більше подвійної облікової ставки НБУ, яка діяла за період прострочення платежу.
- 2.17. **Недійсність Договору**
- 2.17.1. Договір визнається недійсним і не підлягає виконанню у разі:
- 2.17.2. якщо його укладено після страхового випадку;
- 2.17.3. якщо предметом Договору страхування є майно, яке підлягає конфіскації на підставі судового вироку або рішення, що набуло законної сили;
- 2.17.4. в інших випадках передбачених законодавством України.
- 2.18. **Додаткові умови**
- 2.18.1. Страховик не відшкодовує збитки, завдані Страхувальнику, які мали місце до початку періоду страхування, та про які Страхувальник знав або повинен був знати на момент надання Заяви на страхування.
- 2.18.2. З дня сплати страхового відшкодування ліміт зобов'язань Страховика зменшується на суму сплаченого відшкодування.

- 2.18.3. Якщо цей Договір укладається по відношенню до майна, яке є предметом застави або предметом оренди:
- 2.18.3.1. банк-кредитор або орендодавець, зазначений у Договорі як Вигодонабувач, є єдиним одержувачем страхових відшкодувань за Договором;
- 2.18.3.2. до переліку документів, що надаються Страхувальником Страховику для виплати страхового відшкодування додається письмовий дозвіл Вигодонабувача на отримання Страхувальником суми страхового відшкодування.
- 2.18.4. Страхове відшкодування, що має бути сплачено за Договором, сплачується Вигодонабувачу, при цьому банку-кредитору - у рахунок погашення заборгованості Страхувальника за кредитним договором, якщо інше не було письмово погоджено між Страховиком, Страхувальником та Вигодонабувачем таким чином:
- 2.18.4.1. частина страхового відшкодування у розмірі невикплатеної Страхувальником суми кредиту, відсотків за користування кредитом і пені згідно з кредитним договором (така сума не може перевищувати суми прямого збитку, що зазнав Страхувальник) перераховується на рахунок Вигодонабувача, при цьому надання Вигодонабувачем Страховику відомостей щодо розрахунку невикплатеної Страхувальником суми кредиту, відсотків за користування кредитом і пені згідно з кредитним договором є необхідною умовою здійснення виплати страхового відшкодування;
- 2.18.4.2. залишок страхового відшкодування виплачується Страхувальнику.
- 2.18.5. Дію Договору може бути припинено за згодою Сторін або на вимогу однієї із Сторін (у випадках, передбачених Договором);
- 2.18.6. внесення змін до Договору можливе лише за взаємною згодою Страховика та Страхувальника;
- 2.18.7. Страхувальник зобов'язується інформувати Вигодонабувача та Страховика про всі інші діючі договори страхування, укладені щодо зазначеного в цьому Договорі предмету страхування;
- 2.18.8. Страхувальник зобов'язується не здійснювати будь-яких дій, пов'язаних із заміною та/або припиненням прав Вигодонабувача, та призначати інших вигодонабувачів за Договором, якщо інше не буде письмово погоджено між Страховиком, Страхувальником та Вигодонабувачем;
- 2.18.9. Страховик, Страхувальник та Вигодонабувач, у разі наявності останнього за цим Договором, заявляють та гарантують, що їхні представники, які підписали Договір, належним чином уповноважені, та документи, що підтверджують їх повноваження, належним чином видані, та, на момент підписання Договору, не були змінені та відкликані.
- 2.18.10. Підписанням даного Договору страхування Страхувальник надає свою згоду на те, що Страховик з метою провадження своєї страхової діяльності, в тому числі і з метою належного виконання взятих на себе зобов'язань за Договором страхування має право здійснювати обробку персональних даних* Страхувальника в розумінні Закону України «Про захист персональних даних». Дана згода також поширюється і на обробку персональних даних Страхувальника будь - якими третіми особами (асистуючими компаніями, перестраховиками, іноземними суб'єктами відносин, пов'язаних із персональними даними та ін.), яким Страховик надав таке право згідно вимог законодавства України.
- * Під персональними даними розуміються всі відомості, які Страхувальник надав Страховику при укладенні Договору страхування, в тому числі відомості, які було надано Страхувальником про Вигодонабувача (Вигодонабувачів), Застраховану особу(Застрахованих осіб).
- 2.18.11. Підписанням даного Договору страхування Страхувальник підтверджує те, що він повідомлений Страховиком про свої права визначені Законом України «Про захист персональних даних» та надає свою згоду на те, що на його адресу Страховик має право надсилати будь - які відомості інформативного характеру (інформацію). Дана інформація може також надсилатись Страховиком Страхувальнику у вигляді електронних повідомлень на електронну адресу його електронної пошти, за допомогою телефонного зв'язку, рухомого (мобільного) зв'язку (в тому числі шляхом надсилання текстових повідомлень).
- 2.18.12. Страхувальник ознайомлений, що з дати укладання даного Договору страхування його персональні дані та персональні дані Вигодонабувача (Вигодонабувачів) включені до бази персональних даних Страховика.
- 2.18.13. Підписанням даного Договору страхування Страхувальник підтверджує те, що:
- 2.18.13.1. він повідомлений Страховиком про свої права визначені Законом України «Про захист персональних даних» та надає свою згоду на те, що на його адресу Страховик має право надсилати будь-які відомості інформативного характеру (інформацію). Така інформація може також надсилатись Страховиком Страхувальнику у вигляді електронних повідомлень на електронну адресу його електронної пошти, за допомогою телефонного зв'язку, рухомого (мобільного) зв'язку (в тому числі шляхом надсилання текстових повідомлень);
- 2.18.13.2. йому до укладення зазначеного Договору страхування Страховиком було повідомлено інформацію, відповідно до ст.12 Закону України «Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг», яка розміщена на веб-сайті Страховика за посиланням: <https://www.pzu.com.ua>
- 2.18.14. Невід'ємною частиною Договору є Правила ПрАТ СК «ПЗУ УКРАЇНА» добровільного страхування майна (крім залізничного, наземного, повітряного, водного транспорту (морського внутрішнього та інших видів водного транспорту), вантажів та багажу (вантажобагажу)) № 220.5.2009 від 30.12.2009 р. разом з додатками; № 221.5.2003.01 від 15.04.2003р. «Добровільне страхування фінансових ризиків пов'язаних з перервою в діяльності» разом із додатками; № 230.4/9-1 від 09.12.2008р. «Добровільного страхування відповідальності перед третіми особами (крім цивільної відповідальності власників наземного транспорту, відповідальності власників повітряного та водного транспорту (включаючи відповідальність перевізника) разом з додатками, Заява на страхування та інші документи надані Страхувальником при укладенні цього Договору.
- 2.18.15. Особливі умови страхування (ОУС), Загальні умови страхування (ЗУС), заява на страхування, опитувальний лист (у разі його наявності) та акт огляду майна (у разі його наявності) є невід'ємними частинами Договору, не можуть існувати окремо одна від одної та разом складають Договір страхування..



Підписи та реквізити Сторін та Вигодонабувача:

СТРАХОВИК: ПРАТ СК „ПЗУ УКРАЇНА”		СТРАХУВАЛЬНИК: ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ОХОРОНИ ТА НАУКОВИХ ДОСЛІДЖЕНЬ ПАМ'ЯТОК КУЛЬТУРНОЇ СПАДЩИНИ	
Повна назва		Повна назва	
м.Тернопіль, вул. Старий Ринок,1/24		м.Тернопіль, вул.Київська, 3А	
адреса		адреса	
Код ЄДРПОУ: 20782312	Поточний рахунок UA7030058400000 26502003352950	Код ЄДРПОУ: 21161925	Поточний рахунок UA248201720344221004200 044523
у ПАТ "Сітібанк(Україна)"	МФО 300584	у Держказначейська служба України в м.Київ	МФО 820172
Тел.: 0352 4055 32	Факс:	Тел.:	Факс:
провідний фахівець продажів		3 Правилами ознайомлений. З умовами цього Договору згоден.	
підпис: Федчишин Н.Б.		підпис: Ягодинська М.О	
МП		МП	
ВИГОДОНАБУВАЧ:		комунальне підприємство теплових мереж Тернопільської обласної ради "Тернопільтеплокомуненерго"	
Код ЄДРПОУ:			
(підпис)		(підпис)	
посада уповноваженого представника Вигодонабувача		МП	

до договору

№ SM.994246947.2011

від «15» лютого 2023 р.

СПЕЦИФІКАЦІЯ ПРЕДМЕТУ ДОГОВОРУ

№ п/п	Назва послуг	Кіль- кість	Од. виміру	Ціна грн. за одиницю (без ПДВ)	Сума всього, грн (без ПДВ)
1	Добровільне страхування майна (страхування нежитлового приміщення) Класифікація за ДК 021:2015 66510000-8 - Страхові послуги	1	послуга	1 693,68	1 693,68
Загальна сума, (без ПДВ), грн:					1 693,68
ПДВ, грн:					-
Всього. з ПДВ, грн:					1 693,68

Загальна сума 1693 грн. 68 коп. (Одна тисяча шістсот дев'яносто три гривні 68 копійок), без ПДВ

ВИКОНАВЕЦЬ:	ЗАМОВНИК :
ПРАТ СК «ПЗУ Україна» м. Київ, вул. Січових Стрільців, 40 код ЄДРПОУ 20782312 ЄДРПОУ 20782312 рахунок № UA703005840000026502003352950 в ПАТ «Сітібанк (Україна)» МФО 300584 Ідентифікаційний код 20782312 №16 Г.Б. Федчишин	Тернопільський обласний центр охорони та наукових досліджень пам'яток культурної спадщини 46016, м. Тернопіль, вул.Київська,3 А код ЄДРПОУ 25887607 МФО 820172 Р/р UA248201720344221004200044523 в Держказначейська служба України в м.Київ тел. 0352434308 Email:tokiopik2@gmail.com Директор М.І.ЯГОДИНСЬКА